

Processo nº 080/2025**Pregão Presencial nº 007/2025**

Objeto: Aquisição de MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, pelo sistema de registro de preços, conforme especificações e quantitativos no anexo I do presente edital.

Adjudicação

Face aos constantes dos autos, ADJUDICO o Processo Licitatório nº. 80/2025, na modalidade Pregão Presencial nº. 07/2025, cujo objeto é a Aquisição de MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, pelo sistema de registro de preços, conforme especificações e quantitativos no anexo I do presente edital. A licitação é regida pela Lei 14.133/21 e suas alterações posteriores.

CASA MORERA LTDA - CNPJ: 71.084.891/0001-50

Número	Código	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
1	2292262	ABAFADOR DE RUÍDO TIPO CONCHA - MÍNIMO 10 DB.	SAFATY	UND	5,0000	42,0000	-	210,00
2	151	ABRAÇADEIRA COPO 1 1/2	JMP	un	50,0000	12,0000	-	600,00
3	152	ABRAÇADEIRA COPO 1 1/4	JMP	un	50,0000	11,4000	-	570,00
4	153	ABRAÇADEIRA COPO 1/2	JMP	un	50,0000	5,2000	-	260,00
5	154	ABRAÇADEIRA COPO 2	JMP	un	50,0000	13,7000	-	685,00
6	155	ABRAÇADEIRA COPO 3/4	JMP	un	50,0000	6,1000	-	305,00
10	161	ABRAÇADEIRA RFS 1 1/2	INCA	l	50,0000	9,8000	-	490,00
12	163	ABRAÇADEIRA RFS 1/2	INCA	un	50,0000	3,6000	-	180,00
14	166	ABRAÇADEIRA RFS 3/4	INCA	un	50,0000	4,6000	-	230,00
16	2296701	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA DE 50 MM	PLASTUBOS	UND	10,0000	25,0000	-	250,00
17	2292268	ADESIVO PLASTICO PARA TUBOS E CONEXÕES DE PVC RIGIDO (BISNAGA) 75 GRS (IGUAL OU SUPERIOR A MARCA : KRONA)	AMANCO	UND	500,0000	11,3000	-	5.650,00
20	2296723	ADESIVO SEMISSECATIVO VEDANTE LIQUIDO 100G	TEKBOND	UND	20,0000	33,0000	-	660,00
21	2292265	AGROFILITO (20kg)	CDA	UND	100,0000	11,0000	-	1.100,00
23	2296668	ALAVANCA MACIÇA PONTA E PÁ REDONDA LISA 7/8 X 1,80 M	LP	UND	10,0000	220,0000	-	2.200,00
24	2292266	ALICATE AMPERÍMETRO AA 1101	FOXLUX	UND	20,0000	335,0000	-	6.700,00
26	2296669	ALICATE BOMBA D ÁGUA 12 POL. COM ABERTURA DE 35MM (IGUAL OU SUPERIOR A MARCA: TAURUS)	THOMPSON	UND	10,0000	104,0000	-	1.040,00
29	2292272	ALICATE HIDRÁULICO PRENSA E CRIMPA TERMINAIS 240 MM (IGUAL OU SUPERIOR A MARCA: VONDER)	FOXLUX	UND	10,0000	390,0000	-	3.900,00
30	2292273	ALICATE ISOLADO 8" (IGUAL OU SUPERIOR A MARCA: VONDER)	TRAMONTINA	UND	10,0000	78,0000	-	780,00
32	2292275	ALICATE UNIVERSAL PROFISSIONAL DE 8 POL. CABO ISOLANTE OFERECE PROTEÇÃO CONTRA CORRENTES ELÉTRICAS DE ATÉ 1.000 V EM CORRENTE ALTERNADA. PRODUTO EM CONFORMIDADE COM A NBR 9699 E NR10, USADO PARA CORTAR, APERTAR E DOBRAR CABOS E METAIS, CORPO FORJADO EM AÇO ESPECIAL E TEMPERADO (IGUAL OU SUPERIOR A MARCA: VONDER).	TRAMONTINA	UND	10,0000	89,0000	-	890,00
36	2292277	ANEL EM CERA PARA VEDAÇÃO DE VASO SANITÁRIO DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 6452/6498/9338/12490.	BLUKIT	UND	10,0000	18,0000	-	180,00
37	2292278	ANUNCIADOR DE PRESENÇA, COM DUAS OPÇÕES DE SOM: CAMPANHIA E ALARME, ÂNGULO DE DETECÇÃO DE 60°, DIRECIONÁVEL EM 180°, ALCANCE DE ATÉ 8 METROS, REGULAGEM DE TEMPO E CLARIDADE.	QUALITRONIX	UND	20,0000	150,0000	-	3.000,00
38	2296685	APLICADOR PARA SILICOENE	FOXLUX	UND	2,0000	55,0000	-	110,00

Número	Código	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
39	180	ARAME FARPADO DE AÇO ZINCADO, DE DOIS FIOS, CLASSE 350, CATEGORIA B OU C, CONFORME A NBR 6317 COM 250M	RODEIO	un	20,0000	400,0000	-	8.000,00
41	1072	ARAME GALVANIZADO N 14	OPER	un	20,0000	36,5000	-	730,00
43	1073	ARAME RECOZIDO N 12	OPER	un	20,0000	38,0000	-	760,00
45	53	ARAME RECOZIDO N 18	OPER	Kg	20,0000	27,0000	-	540,00
46	2292279	ARCO DE SERRA CROMADO REGULÁVEL DE 8 A 12 (IGUAL OU SUPERIOR A MARCA: VONDER)	THOMPSON	UND	5,0000	68,0000	-	340,00
47	185	AREIA NATURAL FINA	NATURAL	m³	100,0000	200,0000	-	20.000,00
49	187	AREIA NATURAL MÉDIA	NATURAL	m³	100,0000	180,0000	-	18.000,00
51	2292282	ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTOS DE REVESTIMENTOS CERÂMICOS EM ÁREAS INTERNAS. 20KG	ARGAMIL	UNID	50,0000	20,9000	-	1.045,00
54	2296670	ARRUELA METAL 1/2	JOMARCA	UND	50,0000	6,5000	-	325,00
55	2099	ARRUELA METAL 5/16	JOMARCA	un	50,0000	0,8000	-	40,00
56	2100	ASFALTO FRIO EM SACOS PRONTO PARA SER APLICADO EM BURACOS COM ÁGUA LIBERAÇÃO IMEDIATA DO TRANSITO RENDIMENTO 1 SACO DE 25 KG. COBRE 1 M2 COM 1 CENTÍMETRO DE PROFUNDIDADE	FALCI	un	100,0000	198,0000	-	19.800,00
57	2296671	ASPIRADOR DE ÁGUA E PÓ, 20 LITROS, 110V	LAVOR	UND	10,0000	616,0000	-	6.160,00
58	190	ASSENTO PLÁSTICO FINO	METASUL	un	10,0000	50,0000	-	500,00
59	2292283	AVENTAL DE SEGURANÇA DE NAPA, IMPERMEÁVEL, TIPO FRONTAL; CONFECCIONADO EM PVC COM FORRO MISTO DE ALGODÃO, ESPESSURA DO TECIDO 0,33MM A 0,38MM; POSSUI TRÊS TIRAS DO MESMO TECIDO COSTURADAS NO AVENTAL; MEDIDA DE 1,20 X 0,70. COR BRANCA.	ECOPOLI	UND	50,0000	95,0000	-	4.750,00
60	2296672	AZULEJO BRANCO 45 X 45 CM EXTRA A	VIVA	m²	100,0000	48,0000	-	4.800,00
61	2292285	BANDEJA PARA PINTURA GRANDE CONFECCIONADA EM PLÁSTICO NAS SEGUINTE MEDIDAS: COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA: 36 CM X 28 CM X 7 CM. EXCELENTE PARA TODO TIPO DE TINTA À BASE DE ÁGUA OU SOLVENTES. TAMANHO IDEAL PARA ROLOS DE ATÉ 23CM DE LARGURA.	METASUL	UND	10,0000	17,0000	-	170,00
63	2292286	BARRA CHATA 1.1/2" X 1/2" - 6MM (6M).	GERDAU	UND	10,0000	300,0000	-	3.000,00
66	202	BARRA PARA CONCRETO 1/2 12.50MM X 12M	ARCELOR	un	100,0000	140,0000	-	14.000,00
67	203	BARRA PARA CONCRETO 1/4 6.30MM X 12M	ARCELOR	un	100,0000	45,0000	-	4.500,00
69	205	BARRA PARA CONCRETO 3/4 20.00MM X 12M	ARCELOR	un	100,0000	307,0000	-	30.700,00
71	207	BARRA PARA CONCRETO 5/16 8.00MM X 12M	ARCELOR	un	100,0000	52,0000	-	5.200,00
72	209	BARRA ROSCADA DE 1/2" X 1M	JOMARCA	un	100,0000	30,0000	-	3.000,00
74	211	BARRA ROSCADA DE 5/16" X 1M	JOMARCA	un	5,0000	11,0000	-	55,00
75	215	BÁSCULA FERRO - 40X40	IEMERS	un	50,0000	106,8000	-	5.340,00
76	2292300	BATENTE DE PORTA 2,10X0,60 EUCALIPTO	CM	UND	50,0000	261,0000	-	13.050,00
79	2296673	BATENTE PORTA 2,10 X 0,80 ANGELIM - (DE 13)	MEDIANEIRA	UND	50,0000	290,0000	-	14.500,00
80	2292303	BATERIA ALCALINA 9V	ELGIN	UND	50,0000	30,0000	-	1.500,00
81	2294685	BEBEDOURO DE ÁGUA INDUSTRIAL COLUMNA 100 LITROS 3 TORNEIRAS + FILTRO	KNOX	UND	5,0000	2.770,0000	-	13.850,00
82	2292304	BENJAMIM C/3 SAÍDAS NOVO PADRÃO 1677	FAME	UND	10,0000	19,0000	-	190,00
84	2292306	BLOCO DE CONCRETO - VEDAÇÃO COM FUNDO - DIMENSÕES 15X20X40.	SALES	UND	1.000,0000	5,8500	-	5.850,00
85	2292307	BLOCO DE CONCRETO- VEDAÇÃO COM FUNDO-DIMENSÕES 20X20X40.	SALES	UND	1.000,0000	7,0000	-	7.000,00
86	2292308	BLOCO DE ESPUMA CAMURÇA E INDICADO PRA SERVIÇO DE ACABAMENTO EM MASSA FINA REBOCO E UMEDECIMENTO DE SUPERFÍCIES PARA APLICAÇÃO DE ARGAMASSA.	EXPANFLORA	UND	10,0000	12,8000	-	128,00

Número	Código	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
87	2292309	BOCAL DE PLÁSTICO COM CORPO E DIFUSOR FABRICADOS EM PLÁSTICO DE ALTA QUALIDADE, FEITOS PARA LÂMPADAS FLUORESCENTES COMPACTAS OU LÂMPADAS DE LED.	GOMES	UND	50,0000	8,8000	-	440,00
90	224	BÓIA CAIXA D'ÁGUA 1/2"	LUXMASA	un	10,0000	49,0000	-	490,00
91	2292311	BOIA CAIXA D' ÁGUA 1" GALVANIZADA (IGUAL OU SUPERIOR A MARCA: DECA)	RAINHA	UND	10,0000	255,0000	-	2.550,00
93	2292314	BOLSA PARA FERRAMENTAS (IGUAL OU SUPERIOR A MARCA: VONDER)	VONDER	UND	20,0000	189,0000	-	3.780,00
94	2292316	BOTA CANO LONGO DE PVC SEM FORRO PRETA (IGUAL OU SUPERIOR A MARCA: VULCABRAS CA 42457)	PEGAFORTE	UND	50,0000	77,0000	-	3.850,00
96	2292317	BOTA CANO MEDIO DE PVC SEM FORRO PRETA (IGUAL OU SUPERIOR A MARCA: VULCABRAS CA 42457)	VULCAFLEX	UND	50,0000	79,0000	-	3.950,00
97	2292319	BOTA DE SEGURANÇA COM BICO DE PVC CA 43377 - BOTA DE COURO PARA TRABALHADORES DA CONSTRUÇÃO CIVIL OU SERVIÇOS GERAIS. COM BIQUEIRA DE POLIPROPILENO OU AÇO EFECHEAMENTO EM ELÁSTICO NAS LATERAIS. O SOLADO EM PU BIDENSIDADE TEM SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTO, SENDO INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL. TAMANHOS VARIADOS 34 - 44 .	GARRA	UND	50,0000	149,0000	-	7.450,00
100	2292326	BROCHA DE PINTURA COMUM QUADRADA COM CABO PLÁSTICO, MEDINDO 15 CENTIMETROS X 5.6 CENTIMETROS	CONDOR	UND	10,0000	16,0000	-	160,00
102	2292328	BUCHA E ARRUELA PARA ELETRODUTO, REDUÇÃO 3/4"	CWA	UND	20,0000	8,0000	-	160,00
103	240	BUCHA PARA PARAFUSO N 10	USAF	un	100,0000	0,4000	-	40,00
104	237	BUCHA PARA PARAFUSO N 6	USAF	un	100,0000	0,2600	-	26,00
105	238	BUCHA PARA PARAFUSO N 7	USAF	un	100,0000	0,3000	-	30,00
106	239	BUCHA PARA PARAFUSO N 8	USAF	un	100,0000	0,3600	-	36,00
107	2294669	CABO ALUMINIO QUADRUPLX COLORIDO 3X25,00 MM² + NEUTRO NÚ 25,00 MM²	CMR	m	300,0000	29,9000	-	8.970,00
110	2292332	CABO DE COBRE 16MM É UTILIZADO PARA QUADROS DE ENTRADA DE ENERGIA ELETRICA NORMAS APLICAVEIS: NBR NM 280 E NBR NM247.3. – ROLO COM 100 METROS	CONDUMIG	UND	3,0000	2.800,0000	-	8.400,00
111	2292333	CABO DE COBRE 25MM ISOLAÇÃO PVC ANTI-CHAMA – ROLO COM 100 METROS.	CONDUMIG	UND	3,0000	3.900,0000	-	11.700,00
112	2292334	CABO DE COBRE 35MM COM CAPA DE PROTEÇÃO UV ULTRA VIOLETA – MAIOR DURABILIDADE – ROLO COM 100 METROS	CONDUMIG	UND	5,0000	5.000,0000	-	25.000,00
114	2292338	CABO FLEXIVEL 10 MM, ROLO C/ 100 M.	CONDUMIG	UND	5,0000	2.900,0000	-	14.500,00
116	2292339	CABO FLEXIVEL 16 MM, ROLO C/ 100 M.	CONDUMIG	UND	5,0000	3.500,0000	-	17.500,00
118	2292336	CABO FLEXÍVEL 4.0 MM, ROLO C/ 100 M.	CONDUMIG	UND	5,0000	1.050,0000	-	5.250,00
119	2292341	CABO FLEXÍVEL 6,0 MM, ROLO C/ 100 M.	CONDUMIG	UND	300,0000	1.190,0000	-	357.000,00
120	2292342	CABO MULTIPLEX BIPOLAR 10MM	CONDUMIG	M	300,0000	29,0000	-	8.700,00
121	2292343	CABO MULTIPLEX BIPOLAR 16 MM	CONDUMIG	M	300,0000	39,0000	-	11.700,00
123	2292345	CABO PARA ROLO PARA PINTURA 23 CM	CONDOR	UND	10,0000	16,0000	-	160,00
124	2294691	CABO PP 3 VIAS 10 mm²	CONDUMIG	m	300,0000	50,0000	-	15.000,00
127	2292330	CABO (PP) 4.0MM² 3 VIAS	CONDUMIG	m	300,0000	21,0000	-	6.300,00
128	2292347	CABO SINTENAX 16MM – ROLO COM 100 METROS	CONDUMIG	UND	5,0000	2.500,0000	-	12.500,00
130	2458	CABO TRIPLEX 3 X 25	CONDUMIG	m	300,0000	19,9000	-	5.970,00
131	2292351	CAIBRO SERRADO ANGELIM 5X6CM – PEÇA COM 3 METROS	MEDIANEIRA	UND	50,0000	67,0000	-	3.350,00
132	2294695	CAIXA D'ÁGUA COM 500 LITROS	BAKOF	UND	10,0000	387,0000	-	3.870,00
134	1095	CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO 2000LTS NBR 14799	BAKOF	un	10,0000	1.700,0000	-	17.000,00
135	2460	CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO 5.000LTS NBR 14799	BAKOF	un	10,0000	4.250,0000	-	42.500,00
138	2292358	CAIXA DE DISJUNTOR DE 6 CHAVES FABRICADA COM MATERIAIS 45DE ALTA QUALIDADE.SUPORTA ATE 6 DISJUNTORES PADRÃO DI46N	GOMES	UND	20,0000	63,0000	-	1.260,00
141	269	CAIXA DE EMBUTIR NA PAREDE 2 X 4"	TRAMONTINA	un	20,0000	2,8000	-	56,00

Número	Código	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
142	2292360	CAIXA DE EMBUTIR NA PAREDE 4X4	TRAMONTINA	UND	20,0000	5,9000	-	118,00
144	273	CAL HIDRATADA PARA MASSA 20KG	ICAL	un	20,0000	35,0000	-	700,00
146	279	CÂMARA DE AR PARA PNEU DE CARRINHO DE MÃO	COLSON	un	50,0000	29,0000	-	1.450,00
147	2294696	CANAleta RECORTE ABERTO CINZA 50x50MM 2 METROS	TRAMONTINA	UND	20,0000	76,0000	-	1.520,00
148	2292362	CAPA DE CHUVA É CONVECCIONADA EM PVC COM FORRO DE POLIÉSTER COM MANGAS LONGAS, CAPUS, FECHAMENTO FROTAL COM QUATRO BOTÕES PLÁSTICOS DE PRESSÃO (DIVERSOS TAMANHOS)	POLICAP	UND	50,0000	49,0000	-	2.450,00
150	2294693	CAPO PP 3 VIAS 4,0 mm²	CONDUMIG	m	300,0000	19,0000	-	5.700,00
151	2294694	CAPO PP 4 VIAS 16 mm²	CONDUMIG	m	300,0000	70,0000	-	21.000,00
152	2292381	CARRINHO DE MÃO EXTRAFORTE CAÇAMBA 65 LITROS METÁLICA REFORÇADA (IGUAL OU SUPERIOR A MARCA TRAMONTINA)	TRAMONTINA	UND	5,0000	395,0000	-	1.975,00
154	2516	CAVADEIRA TIPO TRADO 8"	RAMADA	un	5,0000	270,0000	-	1.350,00
156	2294698	CHAVE CONTADORA 32 A 220 V	ELETROMEC	UND	10,0000	195,0000	-	1.950,00
157	2294697	CHAVE CONTADORA 25 A 220 V	ELETROMEC	UND	10,0000	149,0000	-	1.490,00
158	2294699	CHAVE CONTADORA 80 A 220 V	ELETROMEC	UND	10,0000	690,0000	-	6.900,00
159	2644	CHAVE CORRENTE PARA TUBOS 18".	TRAMONTINA	un	10,0000	990,0000	-	9.900,00
162	1104	CHAVE DE CANO (GRIFA) 12"	FOX LUX	un	10,0000	85,5000	-	855,00
163	1105	CHAVE DE CANO (GRIFA) 14"	FOX LUX	un	10,0000	106,0000	-	1.060,00
167	2292392	CHAVE MULTI TESTE DIGITAL P/110 E 220 V	FOX LUX	UND	5,0000	32,0000	-	160,00
169	1112	CHAVE NÍVEL 25A	FAME	un	30,0000	75,0000	-	2.250,00
171	1115	CIMENTO CP III 50KG	CSN	un	500,0000	41,0000	-	20.500,00
172	2292401	CINTURÃO PARAQUEDISTA ELETRICISTA COM ENGATE RÁPIDO - MATERIAL EM FITA DE POLIÉSTER, CONTENDO 08 FIVELAS DUPLAS DE AJUSTE, NAS COXAS, NA CINTURA, NAS COSTAS E NA REGIÃO PEITORAL; 04 LAÇOS FRONTAIS PARA ANCORAGEM (SIMULTÂNEOS); 01 MEIA-ARGOLA COMO PONTO DE CONEXÃO DORSAL; 02 MEIAS-ARGOLAS NA CINTURA PARA POSICIONAMENTO; 03 FIVELAS DE ENGATE RÁPIDO, NA CINTURA E NAS COXAS; COM PROTEÇÃO LOMBAR; COM PROTEÇÃO NAS PERNAS; AJUSTE PEITORAL NA FITA SECUNDÁRIA; 01 PORTA FERRAMENTAS.	FASCINTOS	UND	5,0000	315,0000	-	1.575,00
174	2292402	CLIP INOX PARA CABO DE AÇO 1/2	NOVE54	UND	10,0000	14,0000	-	140,00
176	2292406	COLHER DE PEDREIRO TRIANGULAR 8 POL.	TRAMONTINA	UND	10,0000	44,0000	-	440,00
181	2292410	CONDULETE TOP 5 ENTRADAS 1/2	AMANCO	UND	50,0000	25,0000	-	1.250,00
182	2292411	CONDULETE TOP 5 ENTRADAS 3/4	AMANCO	UND	50,0000	29,0000	-	1.450,00
184	298	CONECTOR BIMETÁLICO 25MM	INTELLI	un	50,0000	24,0000	-	1.200,00
185	299	CONECTOR BIMETÁLICO 35MM	INTELLI	un	50,0000	29,0000	-	1.450,00
186	300	CONECTOR BIMETÁLICO 70MM	INTELLI	un	50,0000	42,0000	-	2.100,00
187	2294703	CONECTOR BORNE 06 mm²	FAME	UND	50,0000	10,5000	-	525,00
188	2294704	CONECTOR BORNE 10 mm²	FAME	UND	50,0000	13,0000	-	650,00
189	2294705	CONECTOR BORNE 16 mm²	FAME	UND	50,0000	12,0000	-	600,00
192	2292414	CONECTOR RJ 45 PLUGUES MODULARES	TRAMONTINA	UND	50,0000	22,9000	-	1.145,00
194	2292415	CONJUNTO 2 TOMADAS DE TRÊS PINOS 2P+T 20ª (TOMADA DUPLA)	FAME	UND	50,0000	29,0000	-	1.450,00
195	2292416	CONJUNTO ELETRICISTA NR-10 COMPOSTO DE CALÇA E CAMISA EM TECIDO 100% ALGODÃO (RETARDANDO A CHAMA), COM FAIXA REFLETIVA.	MASTER	UND	50,0000	487,0000	-	24.350,00
198	2294707	CONTATOR TRIPOLAR 32 A - 127V	REFOC	UND	20,0000	186,0000	-	3.720,00
199	2294708	CONTATOR TRIPOLAR 80 A - 127V	REFOC	UND	20,0000	620,0000	-	12.400,00
200	2292418	CORDA MULTIFILAMENTO TRANÇADA 19,0 MM	ARTPLAS	M	50,0000	19,0000	-	950,00
201	1748	CORDA SEDA TRANÇADA CINZA 16MM	ARTPLAS	m	50,0000	19,9000	-	995,00
202	2292419	CORDA SEGURANÇA NR18 PARA TRAVA QUEDA 12MM ROLO 100 MTS – NYLON POLIAMIDA	ARTPLAS	UND	1,0000	495,0000	-	495,00
209	2468	COTOVELO GALVANIZADO DE 45° FÊMEA FÊMEA ROSCA DE 2" NBR 6943	BELAIR	un	10,0000	90,0000	-	900,00
210	2463	COTOVELO GALVANIZADO DE 45° FÊMEA FÊMEA ROSCA DE 2 1/2" NBR 6943	BELAIR	un	10,0000	140,0000	-	1.400,00
213	2480	COTOVELO GALVANIZADO DE 90° FÊMEA FÊMEA ROSCA DE 1" NBR 6943	BELAIR	un	10,0000	24,5000	-	245,00

Endereço: RUA OLDEMAR GUIMARÃES, 147

Página(s): 5/19

CENTRO, LIMA DUARTE - MG

CNPJ: 42.867.507/0001-97

Telefone: (32) 3281-1981

E-mail:

Número	Código	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
214	2474	COTOVELO GALVANIZADO DE 90° FÊMEA FÊMEA ROSCA DE 1 1/2" NBR 6943	BELAIR	un	10,0000	58,0000	-	580,00
215	2472	COTOVELO GALVANIZADO DE 90° FÊMEA FÊMEA ROSCA DE 1 1/4" NBR 6943	BELAIR	un	10,0000	42,5000	-	425,00
216	2479	COTOVELO GALVANIZADO DE 90° FÊMEA FÊMEA ROSCA DE 1/2" NBR 6943	REMAD	un	10,0000	15,0000	-	150,00
217	2473	COTOVELO GALVANIZADO DE 90° FÊMEA FÊMEA ROSCA DE 1/4" NBR 6943	REMAD	un	10,0000	20,0000	-	200,00
219	2475	COTOVELO GALVANIZADO DE 90° FÊMEA FÊMEA ROSCA DE 2 1/2" NBR 6943	REMAD	un	10,0000	160,0000	-	1.600,00
220	2477	COTOVELO GALVANIZADO DE 90° FÊMEA FÊMEA ROSCA DE 3"	BELAIR	un	10,0000	152,0000	-	1.520,00
221	2492	CURVA GALVANIZADA 45° 1/2" MACHO FÊMEA BSP 150 LBS - ABNT NBR 6943	BELAIR	un	10,0000	49,0000	-	490,00
222	2499	CURVA GALVANIZADA 45° 1" FÊMEA FÊMEA BSP 150 LBS - ABNT NBR 6943	BELAIR	un	10,0000	44,7000	-	447,00
226	2501	CURVA GALVANIZADA 90° 1/2" FÊMEA FÊMEA BSP 150 LBS - ABNT NBR 6943	BELAIR	un	10,0000	28,0000	-	280,00
227	2502	CURVA GALVANIZADA 90° 1/2" MACHO FÊMEA BSP 150 LBS - ABNT NBR 6943	BELAIR	un	10,0000	15,7000	-	157,00
228	2500	CURVA GALVANIZADA 90° 1" FÊMEA FÊMEA BSP 150 LBS - ABNT NBR 6943	BELAIR	un	10,0000	45,0000	-	450,00
232	2292422	DESEMPENADEIRA DENTADA EM AÇO 12 X 35 CM	CONDOR	UND	10,0000	49,0000	-	490,00
233	2292423	DESEMPENADEIRA PLÁSTICA, BASE LISA 140MM X 270MM	METASUL	UND	10,0000	16,5000	-	165,00
234	2296675	DESENGRIPANTE MULTIUSO SPRAY 300ML	LUBFAST	UND	10,0000	25,0000	-	250,00
235	2292426	DISCO DE CORTE 10" X 3/4	ICDER	UND	10,0000	31,0000	-	310,00
239	2292425	DISCO DE DESBASTE DE 4" 7/8	NORTON	UND	10,0000	21,0000	-	210,00
240	2292431	DISCO DE LIXA PARA LIXADEIRA 100	BESTFER	UND	10,0000	14,9000	-	149,00
241	2292432	DISCO DE LIXA PARA LIXADEIRA 120	BESTFER	UND	10,0000	14,8000	-	148,00
246	307	DISCO DE POLICORTE 12"	ICDER	un	10,0000	48,0000	-	480,00
248	328	DISJUNTOR 100A TRIPOLAR	SOPRANO	un	10,0000	369,0000	-	3.690,00
249	329	DISJUNTOR 150A TRIPOLAR	SOPRANO	un	5,0000	680,0000	-	3.400,00
250	308	DISJUNTOR 15A BIPOLAR	SOPRANO	un	5,0000	119,0000	-	595,00
251	309	DISJUNTOR 15A MONOPOLAR	SOPRANO	un	5,0000	24,0000	-	120,00
252	310	DISJUNTOR 15A TRIPOLAR	SOPRANO	un	5,0000	135,0000	-	675,00
254	312	DISJUNTOR 20A MONOPOLAR	SOPRANO	un	5,0000	24,0000	-	120,00
255	313	DISJUNTOR 20A TRIPOLAR	SOPRANO	un	5,0000	140,0000	-	700,00
257	315	DISJUNTOR 25A MONOPOLAR	SOPRANO	un	5,0000	25,0000	-	125,00
258	316	DISJUNTOR 25A TRIPOLAR	SOPRANO	un	5,0000	123,0000	-	615,00
260	318	DISJUNTOR 30A MONOPOLAR	SOPRANO	un	5,0000	29,0000	-	145,00
261	319	DISJUNTOR 30A TRIPOLAR	SOPRANO	un	5,0000	160,0000	-	800,00
262	320	DISJUNTOR 35A MONOPOLAR	SOPRANO	un	5,0000	46,0000	-	230,00
265	321	DISJUNTOR 40A MONOPOLAR	SOPRANO	un	5,0000	40,0000	-	200,00
266	322	DISJUNTOR 40A TRIPOLAR	SOPRANO	un	5,0000	140,0000	-	700,00
268	324	DISJUNTOR 50A MONOPOLAR	SOPRANO	un	5,0000	46,0000	-	230,00
271	326	DISJUNTOR 60A TRIPOLAR	SOPRANO	un	5,0000	228,0000	-	1.140,00
272	327	DISJUNTOR 90A TRIPOLAR	SOPRANO	un	5,0000	250,0000	-	1.250,00
276	2292445	DISJUNTOR DIN BIPOLAR CURVA C 100ª	STECK	UND	5,0000	144,0000	-	720,00
279	2292443	DISJUNTOR DIN BIPOLAR CURVA C 40ª	ELETROMECC	UND	5,0000	50,0000	-	250,00
282	2292439	DISJUNTOR DIN MONOPOLAR CURVA C 25ª	SOPRANO	UND	5,0000	59,0000	-	295,00
283	2292440	DISJUNTOR DIN MONOPOLAR CURVA C 40ª	ELETROMECC	UND	5,0000	16,9000	-	84,50
286	2292450	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR CURVA C 25ª	ELTROMECC	UND	5,0000	79,0000	-	395,00
288	2292452	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR CURVA C 50ª	ELETROMECC	UND	5,0000	89,0000	-	445,00
290	331	DISJUNTOR MONOPOLAR 70A	SOPRANO	un	5,0000	70,0000	-	350,00
292	2294679	DISJUNTOR TRIPOLAR 80 A	ELETROMECC	UND	10,0000	215,0000	-	2.150,00
293	2292453	DOBRADIÇA DE FERRO 4" (PARES)	ISERO	UND	10,0000	30,2000	-	302,00
295	2292456	DOBRADIÇA PARA PORTEIRA Nº3	ISERO	UND	10,0000	34,0000	-	340,00
297	332	DUCHA ELÉTRICA TRADICIONAL 127V X 440W	ENERBRAS	un	10,0000	89,0000	-	890,00
298	2292458	ELETRODO PARA SOLDA ELÉTRICA 2,50MM 60/13	REFOC	kg	10,0000	33,0000	-	330,00
301	2292461	ELETRODO PARA SOLDA ELÉTRICA 3,25MM 70/18	REFOC	kg	10,0000	45,0000	-	450,00
302	2294690	ELETRODO TIPO PÊNDULO PARA CONTROLE DE NIVEL	ALTRONIC	UND	10,0000	79,0000	-	790,00
305	2292464	ELETRODUTO 1" ZINCADO. X 3M	ELECON	UND	50,0000	65,0000	-	3.250,00
307	2292468	ELETRODUTO PVC RÍGIDO 1 1/2" NBR 6150 – 3 MTS.	PIPE	UND	50,0000	34,0000	-	1.700,00

Número	Código	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
309	2292466	ELETRODUTO PVC RÍGIDO 2" NBR 6150 – 3 MTS.	PIPE	UND	50,0000	57,0000	-	2.850,00
312	2292470	ENXADA 2 ½ ESTREITA C/ CABO (IGUAL OU SUPERIOR A MARCA: PASETTA)	RAMADA	UND	20,0000	79,0000	-	1.580,00
314	345	ENXADÃO LARGO COM CABO	RAMADA	un	20,0000	77,0000	-	1.540,00
315	1130	ESCADA ABRIR/EXTENSIVA 15 DEGRAUS REGULARES	MOR	un	3,0000	1.460,0000	-	4.380,00
317	2292474	ESCADA ARTICULADA 4 X 4 ALUMINIO C/ 16 DEGRAUS	MOR	UND	2,0000	1.050,0000	-	2.100,00
319	2292476	ESCOVA MANUAL DE AÇO CARBONO SEM CABO 6X19	MAX	UND	2,0000	28,0000	-	56,00
320	2292477	ESMERILHADEIRA ANGULAR 4,5" 850W COM EMPUNHADURA AUXILIAR 127V	DWT	UND	10,0000	655,0000	-	6.550,00
322	2292479	ESPUMA EXPANSIVA DE POLIURETANO AEROSOL TUBO 500 ML .	TEKBOND	UND	10,0000	41,0000	-	410,00
323	2530	ESTOPA (500GRS)	ALVILIMP	un	10,0000	22,0000	-	220,00
327	2292481	FECHADURA COM MAÇANETA INTERNA EM AÇO INOX CAIXA COMPLETA COM 1 FECHADURA, MAÇANETAS E 2 CHAVES, ALÉM DE PARAFUSOS E ACESSÓRIOS PARA INSTALAÇÃO.	ALIANÇA	UND	10,0000	78,0000	-	780,00
328	2296705	FECHO PARA FITA AÇO INOX ¾ DENTADO	JANDEIX	UND	100,0000	5,0000	-	500,00
329	2292484	FIO DE NYLON PARA ROÇADEIRA REDONDO 3 MM	GRASSFIO	M	20,0000	4,2000	-	84,00
330	2290897	FIO PARALELO/TORCIDO 2 X 1,50MM	CONDUMIG	M	200,0000	5,0000	-	1.000,00
334	2292486	FITA ALTO FUSAO 19 X 10 M	FOXLUX	UND	10,0000	38,0000	-	380,00
336	2292488	FITA ZEBRADA COMUM – AMARELA/PRETO – ROLO DE 70 MM X 200M. PRODUZIDA A PARTIR DE UM FILME DE POLIETILENO SEM ADESIVO, RESISTENTE E DURÁVEL. DESTINADA AO ISOLAMENTO DE ÁREAS – NÃO SÓ DE LOCAIS QUE OFEREÇAM ALGUM, TIPO DE PERIGO, MAS TAMBÉM DO CONTROLE DE ACESSO DE PESSOAS.	PLASTICOR	UND	20,0000	32,0000	-	640,00
340	1134	FURADEIRA/PARAFUSADEIRA 127V REF.: BOSCH GSR 7 - 14 REF.: BOSCH GSR 7 - 14	BOSH	un	10,0000	769,0000	-	7.690,00
342	2292495	GESSO EM PO SECAGEM TÓXIC, PCT DE 1 KG	ARGAMIL	UND	50,0000	7,0000	-	350,00
343	2292496	GRAMPO P/ CERCA	GERDAU	kg	20,0000	33,5000	-	670,00
345	2536	GROZA COM CABO 12"	KX	un	5,0000	116,0000	-	580,00
347	2292498	HASTE GALVANIZADA PARA ATERRAMENTO – 2,40M COM CONECTOR	PIPE	UND	20,0000	83,0000	-	1.660,00
348	2296677	HASTE TÓXICO PARA/CHUVEIRO DE 40 CM ALUMINIO ½"	DURIN	UND	5,0000	34,0000	-	170,00
350	2292500	IMPERMEABILIZANTE MONOCOMPONENTE, 100% ATÓXICO DE BASE ACRILICA 18KG	VIAPOL	UND	10,0000	390,0000	-	3.900,00
357	2292508	INVERSORA DE SOLDA 170 A - BIVOLT	TORK	UND	5,0000	1.432,0000	-	7.160,00
358	2292509	INVERSORA DE SOLDA 180 AMPERES	TORK	UND	5,0000	1.504,0000	-	7.520,00
359	2294719	INVERSOR FREQUÊNCIA TRIFASICA CFW500 GERAÇÃO 2 5CV 380V 10A	WEG	UND	10,0000	5.085,0000	-	50.850,00
361	2292513	JANELA VENEZIANA ECONÔMICA - 100X 100	ESQUADROMI L	UND	10,0000	550,0000	-	5.500,00
362	2292514	JOELHO 45° ESGOTO 100MM NBR 5688	PLASTUBOS	UND	50,0000	11,0000	-	550,00
364	2292516	JOELHO 90° ESGOTO 150MM NBR 5688	PLASTUBOS	UND	20,0000	35,0000	-	700,00
365	2787	JOELHO 90° SOLDÁVEL PVC 60MM, INJETADO NORMAS: NBR 5648	PLASTUBOS	un	20,0000	39,0000	-	780,00
370	2292518	JOGO CHAVES COMBINADA DE BOCA E ESTRELA ESTRIADA 12 PEÇAS- FEITO EM AÇO CARBONO- MEDIDAS: 6,7,8,9,10,11,12,13,14,17,19 E 22 MILÍMETROS - DIMENSÕES DA EMBALAGEM: 39 X 27 CENTÍMETROS - QUANTIDADE DE PEÇAS: 12- ACOMPANHA BOLSA PLASTICA	STARFER	UND	2,0000	159,0000	-	318,00
371	2292519	JOGO COMPLETO CACHIMBO 1/2 - SOQUETE	BESTFER	UND	10,0000	410,0000	-	4.100,00
373	2292522	JOGO DE CHAVE FENDA/PHILLIPS ISOLADA 1.000V - CONTENDO 3 CHAVES DE FENDA SIMPLES: 1/8X4", 3/16X4" E 1/4X6"; 3 CHAVES DE FENDA CRUZADA: 1/8X2.3/8" PH0, 3/16X3" PH1 E 1/4X6" PH2	TRAMONTINA	UND	2,0000	59,0000	-	118,00

Número	Código	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
374	2296713	JOGO DE CHAVES ALLEN COM 9 PEÇAS TAMANHO DAS CHAVES: 1.5, 2, 2.5, 3, 4, 5, 6, 8 E 10 MM	STARFER	UND	2,0000	49,0000	-	98,00
375	2292523	JOGO DE CHAVE TORX TIPO L KIT 10 PEÇAS	FOXLUX	UND	2,0000	69,0000	-	138,00
376	2296716	JOGO DE SERRA COPO COM 6 PEÇAS SUPORTE COM BROCA PILOTO: 1 UNIDADE CHAVE HEXAGONAL: 1 UNIDADE SERRAS COPO: 4 UNIDADES 1/4" (32 MM): 1 UNIDADE 1/2" (38 MM): 1 UNIDADE 2" (51 MM): 1 UNIDADE 2 1/8" (54 MM): 1 UNIDADE	RANGER	UND	5,0000	49,0000	-	245,00
377	387	LAJOTA FURADA 10 X 20 X 20	LEAL	un	1.000,0000	1,6500	-	1.650,00
378	388	LAJOTA FURADA 10 X 20 X 30	LEAL	un	1.000,0000	2,3000	-	2.300,00
379	2292528	LÂMINA PARA SERRA MANUAL RÍGIDA REDSTRIPE 12" (IGUAL OU SUPERIOR A MARCA: RS1218 STARRETT)	IRWIN	UND	200,0000	17,5000	-	3.500,00
380	2292526	LAMINA P/ ROÇADEIRA 2 PONTAS 305 MM FURO 20 MM-AÇO	NAKASHI	UND	10,0000	59,0000	-	590,00
381	2292527	LAMINA P/ ROÇADEIRA 2 PONTAS 305 MM FURO 25 MM-AÇO	NAKASHI	UND	10,0000	69,0000	-	690,00
382	2637	LÂMPADA BOLINHA CLARA 40W INCANDESCENTE E-27 127V	FOXLUX	un	10,0000	11,0000	-	110,00
385	2296679	LAMPADA LED 40W	AVANT	UND	20,0000	39,0000	-	780,00
386	1144	LÂMPADA PERA LED 12W	AVANT	un	20,0000	14,0000	-	280,00
387	1145	LÂMPADA PERA LED 15W	AVANT	un	20,0000	17,0000	-	340,00
388	1143	LÂMPADA PERA LED 9W	AVANT	un	20,0000	10,3000	-	206,00
390	404	LÁPIS DE CARPINTEIRO	IRWIN	un	10,0000	5,9000	-	59,00
391	2292534	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO - 1500 PSI 1200W MANGUEIRA DE 3M	LAVOR	UND	5,0000	990,0000	-	4.950,00
393	2292536	LAVATÓRIO RETANGULAR MÉDIO COM PORTA-SABONETE, 4,8LITROS, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, MEDINDO 17CM DE ALTURA, 36CM DE PROFUNDIDADE E 26CM DE LARGURA. ACOMPANHA VÁLVULA DE 1" E PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO.	ASTRA	UND	5,0000	75,0000	-	375,00
395	2292537	LIMA GROSSA 12"	VONDER	UND	5,0000	92,0000	-	460,00
396	2292538	LIMA GROSSA 8"	KX	UND	10,0000	39,0000	-	390,00
397	2292539	LIMA PARA MOTOSSERRA 7/32"	KF	UND	5,0000	30,0000	-	150,00
398	410	LIMA PARA SERROTE	KF	un	5,0000	45,0000	-	225,00
403	2292545	LIXADEIRA ANGULAR 7 POLEADAS (IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS: MAKITA E BOSCH)	MAKITA	UND	50,0000	1.529,0000	-	76.450,00
404	2292542	LIXA DE MADEIRA Nº 100	TIGRE	UND	50,0000	2,0000	-	100,00
405	2292543	LIXA DE MADEIRA Nº 60	TIGRE	UND	50,0000	2,4000	-	120,00
406	2292544	LIXA PARA MASSA Nº 80	TIGRE	UND	50,0000	2,4000	-	120,00
407	2292546	LIXEIRA MATERIAL METAL	MOR	UND	5,0000	199,0000	-	995,00
409	2292549	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA LED 300 LUMENS	ELGIN	UND	10,0000	94,5000	-	945,00
411	2550	LUVA GALVANIZADA FÊMEA 1 1/4"	REMAD	un	10,0000	23,0000	-	230,00
412	2551	LUVA GALVANIZADA FÊMEA FÊMEA 1" NBR 9643	REMAD	un	10,0000	29,0000	-	290,00
414	2554	LUVA GALVANIZADA FÊMEA FÊMEA 2 1/2" NBR 6943	REMAD	un	10,0000	67,0000	-	670,00
415	2553	LUVA GALVANIZADA FÊMEA FÊMEA 3" NBR 9643	REMAD	un	10,0000	99,0000	-	990,00
420	617	LUVA SOLDÁVEL PVC DE 20MM NBR 5648 NBR 5648	PLASTUBOS	pç	10,0000	2,7000	-	27,00
421	2292556	MAÇARICO LANÇA CHAMAS SAPECADOR BOTIJÃO C/MANGUEIRA 2 REGISTROS	CAÇULA	UND	5,0000	85,8000	-	429,00
423	2292557	MACHADO LENHADOR AÇO FORJADO 3.1/2 LB FIBRA - DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 3 X 20 X 87 CM (A X L X C).	TRAMONTINA	UND	10,0000	154,9000	-	1.549,00
426	2292562	MANGUEIRA 5/16" PARA NIVEL DE PEDREIRO	PLASTEX	M	50,0000	5,0000	-	250,00
428	2296681	MANGUEIRA DE JARDIM 3/4	DURIN	m	100,0000	11,9000	-	1.190,00
429	2560	MANGUEIRA PARA PISCINA 1 1/2	ROSIFLEX	m	50,0000	28,0000	-	1.400,00
430	2292563	MANTA ASFALTICA ADESIVA ALUMINIZADA IMPERMEABILIZANTE PARA TELHADOS, CHAPAS, BAÚS REPARO 60CM X 10M	BRASILIT	UND	100,0000	145,0000	-	14.500,00
432	2292565	MARRETA DE 2KG COM CABO	TENACE	UND	10,0000	95,0000	-	950,00
433	424	MARRETA DE 3KG COM CABO	TENACE	un	10,0000	165,0000	-	1.650,00

Número	Código	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
435	2292566	MARTELETE FURADEIRA IMPACTO 800W + KIT SDS PLUS 3 FUNÇÕES: PERFURAÇÃO COM OU SEM IMPACTO E ROMPEDOR EMPUNHADURA POSTERIOR TIPO "D" 100% ROLAMENTADO, COM EMPUNHADURA LATERAL DE 360° COM GUIA DE PROFUNDIDADE AJUSTÁVEL E MALETA.	OVD	UND	2,0000	1.390,0000	-	2.780,00
437	2292567	MARTELO DE BORRACHA DE 40 MM	CORTAG	UND	2,0000	37,0000	-	74,00
441	2292570	MASSA ADESIVA EPÓXI, CAIXA DE 100 G .	LOCTITE	UND	10,0000	17,5000	-	175,00
444	2292572	MASSA PLÁSTICA 400 GRS	NATRIELLI	UND	20,0000	24,0000	-	480,00
445	2294732	MICRO CONTATOR TRIPOLAR 9 A - 127V	ELETROMECC	UND	20,0000	169,0000	-	3.380,00
447	2292575	MORSA TORNO DE BANCADA Nº 8, USO PROFISSIONAL	SOMAR	UND	2,0000	600,0000	-	1.200,00
448	2292576	MOSQUETÃO EM ROSCA CONFECCIONADO EM AÇO; FECHAMENTO EM ROSCA; CAPACIDADE PARA 25 KN.	SÃO RAFAEL	UND	20,0000	65,0000	-	1.300,00
450	2292578	MOTOSSERRA A GASOLINA E ÓLEO 2 TEMPOS	TOYAMA	UND	2,0000	1.390,0000	-	2.780,00
451	433	MOURÕES DE EUCALÍPTO TRATADO DIÂMETRO 0,10M COMPRIMENTO 2,20M	SCO	un	200,0000	36,0000	-	7.200,00
452	2292579	MULTIMETRO DIGITAL DESCRIÇÃO : DISPLAY LCD/CONTAGEM: 3 1/2 DIG. /2000 ILUMINAÇÃO / BARRA GRÁFICA: I TENSÃO DC: 200M/2/20/200/1000V TENSÃO AC: 200M/2/20/200/750V CORRENTE DC: 2M/20M/200M/20A CORRENTE AC: 2M/20M/200M/20A RESISTÊNCIA: 200/2K/20K/200K/2M/20M/2000M TEMPERATURA: -40~+1000°C CAPACITÂNCIA: 20N/200N/2U/20U/200UF INDUTÂNCIA: 2M/20M/200M/2/20H FREQUÊNCIA: 2K/20K/200K/2000K/10MHZ TESTE CONTINUIDADE / DIODO: C/D	FOX LUX	UND	5,0000	125,0000	-	625,00
457	2568	NIPPLE DUPLO GALVANIZADO 1/4"	BELAIR	un	10,0000	12,9500	-	129,50
458	2570	NIPPLE DUPLO GALVANIZADO 2"	BELAIR	un	10,0000	68,0000	-	680,00
459	2569	NIPPLE DUPLO GALVANIZADO 2 1/2"	BELAIR	un	10,0000	105,0000	-	1.050,00
460	2571	NIPPLE DUPLO GALVANIZADO 3"	BELAIR	un	20,0000	135,0000	-	2.700,00
463	442	PADRÃO BIFÁSICO DE 60A DE 7M	PIPE	un	5,0000	2.100,0000	-	10.500,00
464	2296706	PADRAO TRIFASICO 5 MTS 63A	PIPE	UND	20,0000	3.990,0000	-	79.800,00
465	445	PARAFUSO DE FENDA 4,8 X 50	JOMARCA	un	50,0000	0,6900	-	34,50
466	446	PARAFUSO DE FENDA 4,8 X 55	JOMARCA	un	50,0000	0,8000	-	40,00
467	448	PARAFUSO FRANCÊS COM PORCA SEXTAVADA 1/4 X 4"	JOMARCA	un	100,0000	1,9000	-	190,00
468	450	PARAFUSO FRANCÊS COM PORCA SEXTAVADA 3/8 X 4 1/2"	JOMARCA	un	100,0000	2,9000	-	290,00
469	449	PARAFUSO FRANCÊS COM PORCA SEXTAVADA 3" X 5/16	JOMARCA	un	100,0000	1,9000	-	190,00
470	453	PARAFUSO PARA TELHA DE AMIANTO 5/16 X 110MM	BELLENUS	un	200,0000	3,5000	-	700,00
471	68	PARAFUSO PARA VASO COM BUCHA	METALPLAS	un	20,0000	6,9000	-	138,00
472	2294748	PARA-RAIO BAIXA TENSÃO	CLAMPER	UND	10,0000	145,0000	-	1.450,00
475	2292583	PEDRA PARA AFIAR TIPO CANOA	ICDER	UND	20,0000	17,0000	-	340,00
477	2292584	PERNEIRA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM COURO COM TRÊS TALAS DE AÇO NA PARTE FRONTAL, PRESA ATRAVÉS DE SOLDA ELETRÔNICA E FECHO PLÁSTICO PARA AJUSTES, COM MATATARSO, FECHAMENTO NAS BORDAS POR MEIO DE VIÉS EM MATERIAL SINTÉTICO, ATÉ O JOELHO E FECHAMENTO EM VELCRO	POLIFLEX	UND	20,0000	85,0000	-	1.700,00
478	462	PIA AÇO INOX 120CM	GHEL PLUS	un	10,0000	355,0000	-	3.550,00
480	2294752	PICARETA ESTREITA, TAMANHO 4, CABO 90 CM - (IGUAL OU SUPERIOR A MARCA : TRAMONTINA)	TRAMONTINA	UND	50,0000	219,0000	-	10.950,00
483	468	PINCEL 4" DUPLO ECONÔMICO	CONDOR	un	10,0000	22,0000	-	220,00
487	472	PISTOLA PARA TUBO DE SILICONE	FAMASTIL	un	5,0000	53,0000	-	265,00
488	473	PLACA CEGA 2 X 4	FAMASTIL	un	50,0000	7,9000	-	395,00
489	2296709	PLACA CEGA REDONDA 4X4 BRANCO	FAME	UND	50,0000	14,9000	-	745,00
490	2296683	PLAFON E-27 PORCELANA	GOMES	UND	20,0000	9,0000	-	180,00

Número	Código	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
491	2296686	PLAFONIER PLAFON SOQUETE PORCELANA 100W BRANCO -, E-27	GOMES	UND	10,0000	7,0000	-	70,00
496	2133	PNEU CÂMARA PARA CARRINHO DE MÃO	COLSON	un	10,0000	39,0000	-	390,00
497	1759	PÓ DE PEDRA PARA PREENCHIMENTO DE CALÇAMENTO	PETRA	m	100,0000	370,0000	-	37.000,00
499	2292597	PORCA 1/2 "	BELLENUS	UND	20,0000	1,2900	-	25,80
500	2292598	PORCA 3/8"	BELLENUS	UND	20,0000	1,1900	-	23,80
501	2292599	PORCA 5/16"	BELLENUS	UND	20,0000	1,0000	-	20,00
502	2292600	PORTA CADEADO DE 2"	ALIANÇA	UND	10,0000	19,0000	-	190,00
504	2292603	PORTA DE MADEIRA CALHA - 210X80	MAD.FINAS	UND	5,0000	338,0000	-	1.690,00
505	2292605	PORTA DE MADEIRA LISA ANGELIM 210 X 90	MADEPORTAS	UND	5,0000	286,0000	-	1.430,00
506	2292606	PORTA ELETRODO 400 AMP.	STARFER	UND	5,0000	69,0000	-	345,00
507	490	POSTES TIPO EUCALIPTO TRATADO DIÂMETRO 0,15CM COMPRIMENTO 3,50M	SCO	un	100,0000	169,0000	-	16.900,00
508	491	POSTES TIPO EUCALIPTO TRATADO DIÂMETRO 0,15CM COMPRIMENTO 5,00M	SCO	un	100,0000	300,0000	-	30.000,00
511	2636	PRBT - S RDS 280 V 10KA	CLAMPER	un	5,0000	125,0000	-	625,00
512	2292612	PREGO 17 X 21 EMBALAGEM COM 1KG	GERDAU	kg	10,0000	26,0000	-	260,00
513	501	PREGO 17 X 27 CABEÇA DUPLA	GERDAU	Kg	10,0000	33,0000	-	330,00
515	503	PREGO 18 X 30 CABEÇA DUPLA	GERDAU	Kg	10,0000	35,0000	-	350,00
516	2292614	PREGO 19X36 EMBALAGEM COM 1KG	GERDAU	kg	10,0000	28,0000	-	280,00
517	2292615	PREGO 19X39 EMBALAGEM COM 1KG	GERDAU	kg	10,0000	28,0000	-	280,00
518	2292616	PREGO 20X42 EMBALAGEM COM 1KG	GERDAU	kg	10,0000	32,0000	-	320,00
519	2292617	PREGO 22X48 EMBALAGEM COM 1KG	GERDAU	kg	10,0000	33,0000	-	330,00
520	2292618	PREGO 23X54 EMBALAGEM COM 1KG	GERDAU	kg	10,0000	33,0000	-	330,00
526	2294664	Quadro Comando Painei Elétrico Pvc 300x200x200m	TIGRE	UND	10,0000	107,2000	-	1.072,00
527	2294665	Quadro Comando Painei Elétrico Pvc 300x600x200mm	TIGRE	UND	10,0000	399,0000	-	3.990,00
528	2294666	Quadro Comando Painei Elétrico Pvc 500x400x200mm	TIGRE	UND	10,0000	350,0000	-	3.500,00
529	2296711	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EMBUTIR PARA 6/8 DISJUNTORES	GOMES	UND	10,0000	95,0000	-	950,00
531	2135	RASTELO COM CABO	FAMASTIL	un	5,0000	57,0000	-	285,00
532	512	REATOR PARTIDA RÁPIDA 1 X 20W BIVOLT	INTRAL	un	10,0000	50,9000	-	509,00
533	513	REATOR PARTIDA RÁPIDA 1 X 40W BIVOLT	INTRAL	un	10,0000	58,5000	-	585,00
534	2292626	REBITADOR MANUAL PROFISSIONAL EM AÇO CARBONO, 10", COM CHAVE PARA TROCA DAS PONTEIRAS.	FAMASTIL	UND	5,0000	80,0000	-	400,00
535	2292627	REBITE 1/4 X 10MM	BELLENUS	UND	50,0000	0,6500	-	32,50
536	2292628	REBITE 1/4 X 12MM	BELLENUS	UND	50,0000	0,6500	-	32,50
538	2292630	REBITE 1/8 X 10MM	BELLENUS	UND	50,0000	0,4700	-	23,50
543	2292635	REBITE 3/16 X 8MM	BELLENUS	UND	50,0000	0,6000	-	30,00
548	2292636	RECEPTOR MANUAL COM 4 TIPOS DE REBITE	FAMASTIL	UND	5,0000	65,0000	-	325,00
549	2575	REDUÇÃO EXENTRICA 150X100MM NBR 5688	PLASTUBOS	un	50,0000	35,0000	-	1.750,00
550	2292637	REFLETOR LED 200W POTENCIA REAL IP66 BIVOLT BRANCO FRIO 6500K= 200 WATTS •TENSÃO DE ENTRADA (V) = 100-240V - BIVOLT ;•DIMENSÕES (MM) = 385X555X90MM;•TIPO DE INSTALAÇÃO = SOBREPOR •COR (K) = BRANCO FRIO (6500K) - LUZ BRANCA •LUMINOSIDADE (LM) = 20.000 LM; EFICIÊNCIA LUMINOSA (LM/W) = 100 LÚMENS / WATT;•ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR = ≥80 •ÂNGULO DE ILUMINAÇÃO = 120°;•MATERIAL = ALUMÍNIO + VIDRO •PESO = 4,100G,•REATOR / DRIVER = DRIVER INTERNO •REFRIGERAÇÃO COM COOLER = NÃO;•DIMERIZÁVEL = NÃO •FATOR POTÊNCIA = 0.6;•VIDA ÚTIL MEDIANA (HORAS) = 20.000 HORAS •ÍNDICE DE PROTEÇÃO = IP66 (AMBIENTE INTERNO / EXTERNO) •GARANTIA = 1 ANO	AVANT	UND	10,0000	99,0000	-	990,00
557	2296693	REGISTRO DE GAVETA EM LATÃO DE ½"	DOCOL	UND	10,0000	39,5000	-	395,00
559	519	RÉGUA PARA PEDREIRO ALUMINIO 02M	NOVO	un	10,0000	67,0000	-	670,00

Número	Código	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
560	2292638	REJUNTE PARA PISO E AZULEJO - PCT. 1KG - CORES VARIADAS	ARGAMIL	UND	20,0000	13,0000	-	260,00
562	2137	RELE DE BASE (TOMADA)	EXATRON	un	10,0000	39,0000	-	390,00
563	2138	RELÉ DE FALTA DE FASE	COEL	un	10,0000	273,0000	-	2.730,00
567	523	RELE FOTOELÉTRICO BIVOLT	EXATRON	un	10,0000	80,0000	-	800,00
569	2294674	RELÉ TÉRMICO 17 A A 25 A	ELETROMEC	UND	20,0000	194,6000	-	3.892,00
571	2294676	RELÉ TÉRMICO 50 A A 80 A	SIEMENS	UND	20,0000	416,6000	-	8.332,00
572	526	RIPA SERRADA TIPO ANGELIM PEDRA MÍNIMO 1,5 X 0,5CM	MEDIANEIRA	m	100,0000	4,9000	-	490,00
573	527	RIPA SERRADA TIPO EUCALIPTO MÍNIMO 1,5 X 0,5CM	CS	m	100,0000	4,0000	-	400,00
574	2296702	Roçadeira costal a combustão, com as seguintes especificações técnicas mínimas: Potência: 1,5 kW / 2,0 CV; Cilindrada: 37,7 cm³; Ferramenta de corte: TrimCut C 42-2 ou equivalente; Peso: 7,5 kg; Nível de pressão sonora: 98 dB(A); Nível de potência sonora: 109 dB(A); Nível de vibração (esquerda/direita): 4,7 / 4,0 m/s²; Motor: 2-MIX; Capacidade do tanque de combustível: 0,75 L. Igual ou superior ao modelo da marca Stihl	VULCAN	UND	2,0000	2.139,0000	-	4.278,00
576	2628	ROLDANA DE LOUÇA TIPO PIMENTÃO	FOXLUX	un	10,0000	19,9000	-	199,00
581	532	ROLO DE PINTURA DE LÃ COM 15CM	CONDOR	un	10,0000	23,3000	-	233,00
582	2140	SACHO CORAÇÃO COM CABO CURTO REFERÊNCIA:77800/201 - TRAMONTINA	TRAMONTINA	un	10,0000	75,0000	-	750,00
584	2292647	SAIBRO GROSSO	GILSAN	M	100,0000	83,0000	-	8.300,00
585	2292648	SARGENTO 5" - TIPO GRAMPO	STARFER	UND	5,0000	119,0000	-	595,00
588	535	SENSOR DE PRESENÇA PARA ILUMINAÇÃO	INTELBRAS	un	10,0000	73,0000	-	730,00
589	2292649	SERROTE PROFISSIONAL PARA MADEIRA, COM DENTES TEMPERADOS DE 20", CABO EM MADEIRA E LÂMINA EM AÇO - 500MM	RAMADA	UND	10,0000	80,0000	-	800,00
590	1160	SIFÃO COPINHO UNIVERSAL	ASTRA	un	10,0000	49,0000	-	490,00
591	2294680	SINALEIRO LED 22MM 127/220VCA AMARELO	METALTEX	UND	20,0000	29,0000	-	580,00
592	2294681	SINALEIRO LED 22MM 127/220VCA AZUL	METALTEX	UND	20,0000	29,0000	-	580,00
593	2294682	SINALEIRO LED 22MM 127/220VCA VERDE	METALTEX	UND	20,0000	29,0000	-	580,00
594	2294683	SINALEIRO LED 22MM 127/220VCA VERMELHO	METALTEX	UND	20,0000	29,0000	-	580,00
599	2578	TÁBUA ESCORAMENTO PINUS 2,1CM X 10CM X 3M	MJ	un	50,0000	20,5000	-	1.025,00
603	2292653	TALHA GUINCHO ELÉTRICA CAPACIDADE 600 A 1200KG ELEVÇÃO 6/12 METROS 220V	OVD	UND	2,0000	2.499,0000	-	4.998,00
605	2292656	TAMPÃO EM FERRO FUNDIDO ARTICULADO ZC PADRÃO CEMIG	LASSAL	UND	10,0000	480,0000	-	4.800,00
606	2292657	TAMPÃO EM FERRO FUNDIDO T33 ARTICULADO UTILIZADO EM CALÇADAS (ZB)	LASSAL	UND	10,0000	480,0000	-	4.800,00
607	2292659	TAMPÃO ZA ARTICULADO (29,5X29,5CM) EM FF	LASSAL	UND	20,0000	320,0000	-	6.400,00
609	553	TANQUE DE POLIETILENO DE 15.000L	FORTLEV	un	10,0000	11.900,0000	-	119.000,00
610	554	TANQUE DE POLIETILENO DE 20.000L	BAKOF	un	10,0000	20.000,0000	-	200.000,00
612	2584	TEE GALVANIZADO DE 90° FÊMEA FÊMEA ROSCA DE 1" NBR 6943	REMADI	un	10,0000	35,0000	-	350,00
613	2581	TEE GALVANIZADO DE 90° FÊMEA FÊMEA ROSCA DE 1 1/2" NBR 6943	REMADI	un	10,0000	79,0000	-	790,00
614	2587	TEE GALVANIZADO DE 90° FÊMEA FÊMEA ROSCA DE 1 1/4"	REMADI	un	10,0000	69,0000	-	690,00
615	2582	TEE GALVANIZADO DE 90° FÊMEA FÊMEA ROSCA DE 1/2" NBR 6943	REMADI	un	10,0000	19,0000	-	190,00
616	2585	TEE GALVANIZADO DE 90° FÊMEA FÊMEA ROSCA DE 2" NBR 6943	REMADI	un	10,0000	118,0000	-	1.180,00

Número	Código	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
617	2583	TEE GALVANIZADO DE 90° FÊMEA FÊMEA ROSCA DE 2 1/2" NBR 6943	REMADI	un	10,0000	195,0000	-	1.950,00
618	2586	TEE GALVANIZADO DE 90° FÊMEA FÊMEA ROSCA DE 3"	REMADI	un	10,0000	299,0000	-	2.990,00
621	1164	TELA MOSQUITEIRO 1,5 X 1,5 PLÁSTICO	NORTENE	m	100,0000	10,0000	-	1.000,00
622	2292664	TELA PARA ALAMBRADO FIO 12# 7,5-BWG 12, 1,80 ALTURA - ROLO COM 25 METROS	ALTEROSA	UND	5,0000	1.890,0000	-	9.450,00
624	2593	TELHA AMIANTO 2,44 X 0,50MT	ETERNIT	un	100,0000	35,0000	-	3.500,00
625	2292666	TELHA CERÂMICA CUMEEIRA	BARROBELLO	UND	1.000,0000	6,3000	-	6.300,00
626	2292667	TELHA CERÂMICA CUMEEIRA PAULISTA	BARROBELLO	UND	1.000,0000	6,9000	-	6.900,00
629	2292670	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA 2,44 X 0,50 X 4MM	ETERNIT	UND	1.000,0000	35,3000	-	35.300,00
630	2292671	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA 2,44 X 1,10 X 5MM	ETERNIT	UND	1.000,0000	81,5000	-	81.500,00
632	2292674	TERMINAL COMPRESSÃO 25MM²	INTELLI	UND	50,0000	13,0000	-	650,00
638	2294711	TERMINAL IHOES 10,0 MM²	INTELLI	UND	100,0000	2,0000	-	200,00
639	2294710	TERMINAL IHOES 1,5 MM²	INTELLI	UND	100,0000	1,0000	-	100,00
640	2294713	TERMINAL IHOES 16,0 MM²	INTELLI	UND	100,0000	2,5000	-	250,00
643	2294716	TERMINAL IHOES 6,0 MM²	INTELLI	UND	100,0000	1,7000	-	170,00
646	2292677	TERMINAL PRESSÃO 1 PARAFUSO 16MM²	INTELLI	UND	50,0000	12,5000	-	625,00
648	2292679	TERMINAL PRESSÃO 1 PARAFUSO 35MM²	INTELLI	UND	50,0000	24,0000	-	1.200,00
649	2292680	THINNER, EMBALAGEM DE 900ML	NATRIELLI	UND	10,0000	30,0000	-	300,00
650	2292681	TIJOLO VAZADO DIAGONAL REDONDO 25X18X6,8CM	THUNER	UND	50,0000	9,0000	-	450,00
652	2292683	TINTA BORRACHA LÍQUIDA - 18 LITROS CARACTERÍSTICAS: PRODUTO ELÁSTICO MONOCOMPONENTE À BASE DE ÁGUA, ALTO TEOR DE SÓLIDOS (MÍNIMO 50%), PIGMENTOS ISENTOS DE METAIS PESADOS E CARGAS MINERAIS INERTES. DISPERSÃO AQUOSA COM 200% DE ELASTICIDADE. NÃO TÓXICO, NÃO INFLAMÁVEL E QUE NÃO AGRIDA O MEIO AMBIENTE. CURA TOTAL EM ATÉ 72 HORAS. DILUIÇÃO MÁXIMA DE 15%. APLICAÇÃO: SUPERFÍCIES LIMPAS, SECAS E ISENTAS DE PARTÍCULAS OLEOSAS. PODE SER APLICADO COM BROXA, PINCEL OU BOMBA AUTOMÁTICA DE PINTURA. QUANTIDADE MÍNIMA: SUFICIENTE PARA DUAS DEMÃOS EM 150 M². COR: CINZA	QUALYVINIL	UND	20,0000	644,0000	-	12.880,00
654	2296696	TINTA SPRAY USO GERAL 350ML 250G	QUALYVINIL	UND	10,0000	28,0000	-	280,00
655	568	TOMADA 2P + T DE EMBUTIR 2 X 4	FAME	un	50,0000	16,0000	-	800,00
656	2292684	TOMADA DE SOBREPOR 10A	FAME	UND	50,0000	16,0000	-	800,00
658	571	TOMADA DE TELEFONE	FAME	un	50,0000	23,0000	-	1.150,00
659	2292686	TOMADA DE TRÊS PINOS 2P+T 20A COM PLACA, COM PARAFUSOS, COR BRANCO (TOMADA SIMPLES)	FAME	UND	30,0000	18,0000	-	540,00
661	572	TOMADA SIMPLES DE EMBUTIR 2 X 4	FAME	un	30,0000	17,0000	-	510,00
662	2296707	TORNEIRA BOIA 1.1/2	RAINHA	UND	5,0000	250,0000	-	1.250,00
663	2292687	TORNEIRA CLINICA ACIONAMENTO COM COTOVELO BICA ALTA	METALPLAS	UND	10,0000	370,0000	-	3.700,00
667	2296697	TORNEIRA PARA JARDIM PLÁSTICA ½ MM	DURIN	UND	10,0000	9,0000	-	90,00
669	573	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO DE METAL 1193 C 23	METALPLAS	un	10,0000	92,0000	-	920,00
670	574	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO DE METAL 1194 C 50	METALPLAS	un	10,0000	128,0000	-	1.280,00
672	576	TORNEIRA PLÁSTICA PARA FILTRO	HERC	un	10,0000	15,0000	-	150,00
673	2296700	TORQUES DE CARPINTEIRO COM CABO ISOLADO 12 POL.	SÃO ROMÃO	UND	10,0000	105,0000	-	1.050,00
675	580	TRENA 05 M METAL	THOMPSON	un	5,0000	24,0000	-	120,00
677	2292693	TRENA LASER ALCANCE MÍNIMO DE 40M COM BOLSA PROTETORA: PRECISÃO DE MEDIÇÃO MÍNIMA: < 2 MM ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA: 2 X 1,5 V LR03 (AAA) UNIDADES DE MEDIÇÃO: M/CM, PÉS/POLEGADA CAPACIDADE DA MEMÓRIA: 10 A 20 PROTEÇÃO CONTRA PÓ E PROJEÇÕES DE ÁGUA: IP 54 PESO MÁXIMO: < 0,1 KG	PHILCO	UND	5,0000	450,0000	-	2.250,00
678	2292694	TRENA LONGA FITA DE FIBRA DE VIDRO 30M	THOMPSON	UND	5,0000	80,0000	-	400,00

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO DEMA5

Endereço: RUA OLDEMAR GUIMARÃES, 147

CENTRO, LIMA DUARTE - MG

CNPJ: 42.867.507/0001-97

Telefone: (32) 3281-1981

E-mail:

Exercício: 2025

Página(s): 12/19

Número	Código	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
680	584	TRINCHA PARA PINTURA 1 1/2"	CONDOR	un	10,0000	12,0000	-	120,00
681	583	TRINCHA PARA PINTURA 1/2"	CONDOR	un	10,0000	5,8000	-	58,00
683	586	TRINCHA PARA PINTURA 3"	CONDOR	un	10,0000	15,0000	-	150,00
687	2597	TUBO DE ESGOTO DE 100MM NBR 5688	PLASTUBOS	un	50,0000	114,0000	-	5.700,00
688	2828	TUBO DEFOFO MPVC PONTA/BOLSA JEI/JERI DN 100mm X 6 METROS, NORMAS: NBR 7665/2007	AMANCO	un	10,0000	364,5000	-	3.645,00
689	2196	TUBO EM PVC, LINHA DEFOFO, COM JUNTA ELASTICA TIPO ANEL INTEGRADO, PARA AGUA, CLASSE DE PRESSAO 1,6 MPA (NBR-7665/ABNT), COMPRIMENTO 6 M, DN 100 MM.	AMANCO	pç	10,0000	325,0000	-	3.250,00
690	2604	TUBO GALVANIZADO 1 1/2 - 6 METROS ESPECIFICAÇÕES TECNICAS: NORMA: NBR 5580 BITOLA: 1.1/2" EXTREMIDADES: LISAS (CORTE RETO) ROSQUEADAS (BSP)	APOLO	un	10,0000	717,0000	-	7.170,00
691	2605	TUBO GALVANIZADO 1 1/4 - 6 METROS ESPECIFICAÇÕES TECNICAS: NORMA: NBR 5580 BITOLA: 1.1/4" EXTREMIDADES: LISAS (CORTE RETO) ROSQUEADAS (BSP) □	APOLO	un	10,0000	622,0000	-	6.220,00
693	2607	TUBO GALVANIZADO 2 1/2 - 6 METROS ESPECIFICAÇÕES TECNICAS: NORMA: NBR 5580 BITOLA: 2.1/2" EXTREMIDADES: LISAS (CORTE RETO) ROSQUEADAS (BSP) □	APOLO	un	10,0000	1.180,0000	-	11.800,00
694	2833	TUBO PVC SOLDÁVEL CLASSE 15 32mm x 6 METROS, NORMAS: NBR 5648	PLASTUBOS	un	300,0000	59,0000	-	17.700,00
697	2610	VÁLVULA DE PÉ COM CRIVO PVC 25MM NBR 5648	DURIN	un	10,0000	45,0000	-	450,00
698	2611	VÁLVULA DE PÉ COM CRIVO PVC 32MM NBR 5648	DURIN	un	10,0000	60,0000	-	600,00
699	2612	VÁLVULA DE PÉ COM CRIVO PVC 40MM NBR 4856	DURIN	un	20,0000	115,0000	-	2.300,00
700	2613	VÁLVULA DE PÉ COM CRIVO PVC 50MM NBR 4856	DURIN	un	10,0000	105,0000	-	1.050,00
703	2616	VÁLVULA DE RETENÇÃO ROSCAVEL 32MM NBR 4856	DURIN	un	10,0000	80,0000	-	800,00
707	589	VÁLVULA PARA LAVATÓRIO DE METAL SEM LADRÃO	METALPLAS	un	10,0000	29,0000	-	290,00
708	2292697	VANGA QUADRADA COM CABO DE MADEIRA 71CM (IGUAL OU SUPERIOR A MARCA: TRAMONTINA)	TRAMONTINA	UND	10,0000	76,0000	-	760,00
709	590	VASO SANITÁRIO DE LOUÇA	CELITE	un	10,0000	259,0000	-	2.590,00
710	591	VASO SANITÁRIO DE LOUÇA COM CAIXA ACOPLADA	CELITE	un	10,0000	605,0000	-	6.050,00
711	2294729	VASSOURA GARI PIAÇAUA 60CM COM CABO DE 150CM	LPF	UND	10,0000	50,0000	-	500,00
713	595	VERNIZ PREMIUM INCOLOR COM 3.600ML	QUALYVINIL	un	10,0000	170,0000	-	1.700,00

Valor Total Adjudicado R\$ 2.127.353,60

PAULO H. RIVELLI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - CNPJ: 26.085.142/0001-92

Número	Código	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
7	2292263	ABRAÇADEIRA DE NYLON 400 X 4,8 MM	VONDER	UND	200,0000	1,1400	-	228,00
8	160	ABRAÇADEIRA NYLON 200X4,8 BRANCA	VONDER	un	200,0000	5,8800	-	1.176,00
9	164	ABRAÇADEIRA RFS 1	954	un	50,0000	8,0900	-	404,50
11	162	ABRAÇADEIRA RFS 1 1/4	954	un	50,0000	6,0800	-	304,00
13	165	ABRAÇADEIRA RFS 2	954	un	50,0000	12,5000	-	625,00
15	167	ABRAÇADEIRA RFS 5/8	954	un	50,0000	3,8900	-	194,50
18	2292923	ADESIVO PLÁSTICO PARA TUBOS E CONEXÕES DE PVC RÍGIDO (FRASCO) 850g	TIGRE	UND	10,0000	92,0000	-	920,00
19	2446	ADESIVO PLASTICO PINCEL 175 GRS	TIGRE	un	10,0000	24,9000	-	249,00
22	172	AGUARRÁS MINERAL 1L	QUALYVINIL	un	20,0000	32,0000	-	640,00
25	2292267	ALICATE BOMBA D ÁGUA 10 POL. COM ABERTURA DE 35MM (IGUAL OU SUPERIOR A MARCA: TAURUS)	VONDER	UND	20,0000	101,2800	-	2.025,60
27	2292270	ALICATE DE PRESSÃO BICO RETO 10 POL. (IGUAL OU SUPERIOR A MARCA: VONDER)	VONDER	UND	10,0000	77,0000	-	770,00

Número	Código	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
28	2292271	ALICATE DESENCAPADOR DE FIOS 6" (IGUAL OU SUPERIOR A MARCA: VONDER)	VONDER	UND	10,0000	175,0000	-	1.750,00
31	2292274	ALICATE PARA TERMINAL PRÉ-ISOLADO 0,5 A 6,0MM (IGUAL OU SUPERIOR A MARCA: VONDER)	VONDER	UND	20,0000	199,0000	-	3.980,00
33	2294712	AMPERÍMETRO DIGITAL LED 22 mm² 0 A 100 A	L.E.	UND	10,0000	323,0000	-	3.230,00
34	2294718	AMPERÍMETRO E VOLTÍMETRO PARA PAINEL DE 100A,500V	L.E.	UND	10,0000	155,0000	-	1.550,00
40	1071	ARAME GALVANIZADO N 12	GERDAU	un	20,0000	36,9000	-	738,00
42	2448	ARAME GALVANIZADO N 18	GERDAU	un	20,0000	39,0000	-	780,00
44	1074	ARAME RECOZIDO N 14	GERDAU	un	20,0000	50,0000	-	1.000,00
48	2290891	AREIA NATURAL GROSSA	RIO DO PEIXE	M³	100,0000	179,0000	-	17.900,00
50	2292281	ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTOS DE REVESTIMENTOS CERÂMICOS EM ÁREAS EXTERNAS. 20KG	CLUBE DA CASA	UND	50,0000	39,9000	-	1.995,00
52	2292280	ARGAMASSA PISO SOBRE PISO SACO 20KG	QUARTZOLIT	UND	50,0000	45,0000	-	2.250,00
53	2296710	ARRUELA LISA GALVANIZADA 3/8	JOMARCA	UND	50,0000	0,8700	-	43,50
62	198	BANDEJA PARA PINTURA PLÁSTICA PEQUENA	ASTRA	un	10,0000	11,8100	-	118,10
64	200	BARRA DE APOIO 60CM	AGUIA	un	10,0000	149,0000	-	1.490,00
65	2292298	BARRA DE PERFIL SIMPLES DE 6M COM 3"	AÇOTEL	UND	20,0000	257,0000	-	5.140,00
68	204	BARRA PARA CONCRETO 3/16 5.00MM X 12M	SINOBRAS	un	100,0000	35,5000	-	3.550,00
70	206	BARRA PARA CONCRETO 3/8 10.00MM X 12M	SINOBRAS	un	100,0000	74,0000	-	7.400,00
73	210	BARRA ROSCADA DE 3/8" X 1M	JOMARCA	un	50,0000	14,9000	-	745,00
77	2292301	BATENTE PARA PORTA DE MADEIRA MEDINDO 2,10 X 0,70	ANABRU	UND	50,0000	279,0000	-	13.950,00
78	2292302	BATENTE PARA PORTA DE MADEIRA, MEDINDO 2,10 X 0,90	ANABRU	UND	50,0000	285,1700	-	14.258,50
83	2292305	BLOCO DE CONCRETO - VEDAÇÃO COM FUNDO - DIMENSÕES 10X20X40.	SALES	UND	1.000,0000	4,5000	-	4.500,00
88	2296664	BOIA CAIXA D' ÁGUA 1.1/2" GALVANIZADA - (IGUAL OU SUPERIOR A MARCA: DECA)	DECA	UND	10,0000	309,0000	-	3.090,00
89	2292310	BOIA CAIXA D' ÁGUA 1.1/4" GALVANIZADA (IGUAL OU SUPERIOR A MARCA: DECA)	DECA	UND	10,0000	246,3600	-	2.463,60
92	2292313	BÓIA CAIXA D'ÁGUA - ¾" (IGUAL OU SUPERIOR A MARCA: DECA)	DECA	UND	10,0000	143,0000	-	1.430,00
95	2292318	BOTA CANO MEDIO DE PVC SEM FORRO BRANCA (IGUAL OU SUPERIOR A MARCA: VULCABRAS CA 42457	VULCABRAS	UND	50,0000	74,0000	-	3.700,00
98	2294687	BROCA DE AÇO RÁPIDO 4,0M	TRAMONTINA	UND	10,0000	15,9700	-	159,70
99	2296712	BROCA PARA CONCRETO 8 MM	TRAMONTINA	UND	5,0000	22,0700	-	110,35
101	2292327	BUCHA E ARRUELA PARA ELETRODUTO, REDUÇÃO 1". ÓTIMA RESISTENCIA MECANICA,ACABAMENTO LISO E DE BOA APARENCIA.	L.E.	UND	30,0000	9,4000	-	282,00
108	2294688	CABO COBRE PP 3 VIAS 1,5 mm²	MEGATRON	m	300,0000	10,9000	-	3.270,00
109	2630	CABO DE ALUMINIO 2 X 16MM TRIPLEX NEUTRO NÚ	MEGATRON	m	300,0000	10,9000	-	3.270,00
113	2292335	CABO DE REDE PARA COMPUTADOR 4P	MEGATRON	M	100,0000	3,8000	-	380,00
115	2292337	CABO FLEXIVEL 1,5 MM, ROLO C/ 100 M.	MEGATRON	UND	5,0000	480,0000	-	2.400,00
117	2292340	CABO FLEXIVEL 2,5 MM, ROLO C/ 100 M.	MEGATRON	UND	5,0000	780,0000	-	3.900,00
122	2292344	CABO MULTIPOLAR COM DUPLA ISOLAÇÃO PP 4X2,5MM	MEGATRON	M	300,0000	18,5400	-	5.562,00
125	2294689	CABO PP 3 VIAS 1,5 mm²	MEGATRON	m	300,0000	12,0000	-	3.600,00
126	2292346	CABO PP 3 VIAS – 4MM² - ROLO COM 100METROS	MEGATRON	UND	5,0000	1.900,0000	-	9.500,00
129	2292348	CABO SINTENAX 25MM – ROLO COM 100 METROS	MEGATRON	UND	5,0000	4.800,0000	-	24.000,00
133	262	CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO 1000LTS NBR 14.799	ECOFORTE	un	10,0000	589,0000	-	5.890,00
136	2292356	CAIXA DE DESCARGA COMPLETA 9 LTS- FABRICADA EM PLÁSTICO, COM VEDANTE EM SILICONE QUE EVITA O RESSECAMENTO E ENDURECIMENTO TENDO ASSIM MAIOR DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, CONFORME A NORMA NBR 15491.	ASTRA	UND	10,0000	66,9000	-	669,00
137	2294677	CAIXA DE DIJUNTOR 3 CHAVES	GOMES	UND	20,0000	36,9000	-	738,00
139	2292359	CAIXA DE EMBUTIR NA PAREDE 15X15" CAIXA DE PASSAGEM MATERIAL PVC SEM REVESTIMENTO FORMATO QUADRADO	GOMES	UND	20,0000	38,0000	-	760,00

Número	Código	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
140	270	CAIXA DE EMBUTIR NA PAREDE 20 X 20"	GOMES	un	20,0000	53,9600	-	1.079,20
143	2292361	CAIXA DE FERRAMENTAS COM 5 COMPARTIMENTOS • TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM • PINTURA DE ALTA RESISTÊNCIA A PÓ • UTILIZADO PARA ARMAZENAR E TRANSPORTAR FERRAMENTAS • COR: AZUL • MEDIDAS C X A X L: 50 X 20 X 21 CM	TRAMONTINA	UND	20,0000	249,0000	-	4.980,00
145	1098	CAL PARA PINTURA 7KG	ICAL	un	50,0000	16,9000	-	845,00
149	2294692	CAPO PP 3 VIAS 2,5 mm²	MEGATRON	m	300,0000	17,9000	-	5.370,00
153	2481	CAVADEIRA RETA 9 CM COM CABO METALICO E SOCADOR DE 120 CM	TRAMONTINA	un	5,0000	178,0000	-	890,00
155	2292382	CHAPA DE MADEIRITE 1,10 M X 2,20 M X 15 MM	GUARANI	UND	20,0000	239,9100	-	4.798,20
160	2292383	CHAVE DE BOCA 10 X 11 DE AÇO COM 190MM DE COMPRIMENTO	954	UND	10,0000	16,9000	-	169,00
161	1103	CHAVE DE CANO (GRIFA) 10"	954	un	10,0000	79,0000	-	790,00
164	2292388	CHAVE DE CANO (GRIFA) 18"	954	UND	10,0000	157,0000	-	1.570,00
165	2483	CHAVE DE GRIFO 36" 900MM.	954	un	10,0000	482,0000	-	4.820,00
166	2296684	CHAVE ESTRELA 18X19MM	954	UND	5,0000	29,4000	-	147,00
168	1111	CHAVE NÍVEL 16A	MARGIRIUS	un	30,0000	72,0000	-	2.160,00
170	1114	CILINDRO PARA FECHADURA	MGM	un	10,0000	32,0000	-	320,00
173	2291980	CLAMPER 20KA	CLAMPER	UNID	10,0000	69,5000	-	695,00
175	2292404	COLHER DE PEDREIRO 10"	TRAMONTINA	UND	10,0000	49,0000	-	490,00
177	2292408	COMPENSADO MADEIRITE 210 X 110 X 15MM	GUARANI	UND	2,0000	254,0000	-	508,00
178	2487	CONDUÍTE 1/2 50M (MANGUEIRA CORRUGADA)	METASUL	un	50,0000	92,3700	-	4.618,50
179	2292409	CONDUITE 1 50 M (MANGUEIRA CORRUGADA)	METASUL	UND	50,0000	120,4800	-	6.024,00
180	2107	CONDUÍTE ¾ 50 M (MANGUEIRA CORRUGADA)	METASUL	un	50,0000	79,0000	-	3.950,00
183	297	CONECTOR BIMETÁLICO 16MM	INTELLI	un	50,0000	19,5000	-	975,00
190	2632	CONECTOR DE PERFURAÇÃO 16MM	INTELLI	un	50,0000	28,0000	-	1.400,00
191	2292413	CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE 16MM A 95MM	INTELLI	UND	50,0000	28,5000	-	1.425,00
193	2292412	CONE PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA FLEXÍVEL DE ACORDO COM A NORMA ABNT 15071, NAS CORES BRANCA E LARANJA – 75 CM DE ALTURA.	VONDER	UND	20,0000	209,0000	-	4.180,00
196	2292417	CONTATOR TRC1-1210 12ª 220VCA 1NA	L.E.	UND	10,0000	152,5000	-	1.525,00
197	2294706	CONTATOR TRIPOLAR 25 A - 127V	L.E.	UND	20,0000	150,0000	-	3.000,00
204	2292420	CORTADOR DE TUBOS DE PVC ATÉ 42 MM	VONDER	UND	10,0000	89,0000	-	890,00
205	2491	COTOVELO GALVANIZADO DE 45° FÊMEA FÊMEA ROSCA 1 1/2" NBR 6943	TUPY	un	10,0000	49,0200	-	490,20
206	2466	COTOVELO GALVANIZADO DE 45° FÊMEA FÊMEA ROSCA DE 1"	TUPY	un	10,0000	30,3500	-	303,50
207	2471	COTOVELO GALVANIZADO DE 45° FÊMEA FÊMEA ROSCA DE 1 1/4"	TUPY	un	10,0000	40,9700	-	409,70
208	2467	COTOVELO GALVANIZADO DE 45° FÊMEA FÊMEA ROSCA DE 1/2" NBR 6943	TUPY	un	10,0000	16,5000	-	165,00
211	2464	COTOVELO GALVANIZADO DE 45° FÊMEA FÊMEA ROSCA DE 3" NBR 6943	TUPY	un	10,0000	229,1200	-	2.291,20
212	2469	COTOVELO GALVANIZADO DE 45° FÊMEA FÊMEA ROSCA DE 3/4" NBR 6943	TUPY	un	10,0000	22,4000	-	224,00
218	2476	COTOVELO GALVANIZADO DE 90° FÊMEA FÊMEA ROSCA DE 2"	TUPY	un	10,0000	89,0000	-	890,00
223	2496	CURVA GALVANIZADA 45° 3/4" MACHO FÊMEA BSP 150 LBS - ABNT NBR 6943	TUPY	un	10,0000	31,9000	-	319,00
224	2506	CURVA GALVANIZADA 90° 1 1/2" FÊMEA FÊMEA BSP 150 LBS - ABNT NBR 6943	TUPY	un	10,0000	78,0100	-	780,10
225	2503	CURVA GALVANIZADA 90° 1 1/4" FÊMEA FÊMEA BSP 150 LBS - ABNT NBR 6943	TUPY	un	10,0000	71,7700	-	717,70
229	2509	CURVA GALVANIZADA 90° 2" FÊMEA FÊMEA BSP 150 LBS - ABNT NBR 6943	TUPY	un	10,0000	154,0300	-	1.540,30
230	2511	CURVA GALVANIZADA 90° 3" FÊMEA FÊMEA BSP 150 LBS - ABNT NBR 6943	TUPY	un	10,0000	193,6000	-	1.936,00
231	2292421	DESEMPENADEIRA AÇO LISA 12 X 35 CM	VONDER	UND	10,0000	40,5000	-	405,00
236	2292428	DISCO DE CORTE FINO PARA AÇO INOX N° 7	TRAMONTINA	UND	10,0000	19,5000	-	195,00

Número	Código	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
237	2292429	DISCO DE CORTE PARA AÇO 10 X 1/8"X 3/4"	TRAMONTINA	UND	10,0000	28,0000	-	280,00
238	2292430	DISCO DE CORTE PARA CONCRETO E ASFALTO 350 MM PARA MAQUINA DE CORTA ASFALTO	VONDER	UND	10,0000	459,0000	-	4.590,00
244	2292435	DISCO DE LIXA PARA LIXADEIRA 60	3M	UND	10,0000	14,9000	-	149,00
245	2292436	DISCO DE LIXA PARA LIXADEIRA 80	3M	UND	10,0000	16,5000	-	165,00
253	311	DISJUNTOR 20A BIPOLAR	SOPRANO	un	5,0000	119,0000	-	595,00
256	314	DISJUNTOR 25A BIPOLAR	SOPRANO	un	5,0000	119,0000	-	595,00
259	317	DISJUNTOR 30A BIPOLAR	SOPRANO	un	5,0000	119,0000	-	595,00
263	2292437	DISJUNTOR 35 A TRIPOLAR	SOPRANO	UND	5,0000	134,0000	-	670,00
264	47	DISJUNTOR 40A BIPOLAR	SOPRANO	un	5,0000	137,0000	-	685,00
267	323	DISJUNTOR 50A BIPOLAR	SOPRANO	un	5,0000	144,0000	-	720,00
269	46	DISJUNTOR 50A TRIPOLAR	SOPRANO	un	5,0000	177,0000	-	885,00
270	325	DISJUNTOR 60A BIPOLAR	SOPRANO	un	5,0000	157,0000	-	785,00
273	2294662	DISJUNTOR BIPOLAR 32 A	SOPRANO	UND	10,0000	51,0000	-	510,00
275	2294663	DISJUNTOR DIFERENCIAL RESIDUAL DR 2P 25A	TRAMONTINA	UND	10,0000	148,0000	-	1.480,00
277	2292446	DISJUNTOR DIN BIPOLAR CURVA C 20 A	TRAMONTINA	UND	5,0000	48,0000	-	240,00
278	2292442	DISJUNTOR DIN BIPOLAR CURVA C 25ª	TRAMONTINA	UND	5,0000	48,0000	-	240,00
280	2292444	DISJUNTOR DIN BIPOLAR CURVA C 50ª	TRAMONTINA	UND	5,0000	57,0000	-	285,00
281	2292447	DISJUNTOR DIN MONOPOLAR CURVA C 100ª	TRAMONTINA	UND	5,0000	163,8000	-	819,00
284	2292441	DISJUNTOR DIN MONOPOLAR CURVA C 50ª	TRAMONTINA	UND	5,0000	17,9000	-	89,50
285	2292449	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR CURVA C 100ª	TRAMONTINA	UND	5,0000	223,0000	-	1.115,00
287	2292451	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR CURVA C 40ª	TRAMONTINA	UND	5,0000	78,0000	-	390,00
289	2294668	DISJUNTOR DR 2P+N 32A CURVA C 30MA 10A KA 220V 380V 55V1354	SOPRANO	UND	10,0000	177,5400	-	1.775,40
291	2294678	DISJUNTOR TRIPOLAR 32 A	TRAMONTINA	UND	10,0000	86,0000	-	860,00
294	2292454	DOBRADIÇA DE FERRO POLIDO 2 1/2" 03 PEÇAS	UNIÃO MUNDIAL	UND	10,0000	22,5000	-	225,00
296	2635	DPS-PRL - 3 PARA RAO DE BAIXO TENSÃO	CLAMPER	un	5,0000	139,0000	-	695,00
299	2292459	ELETRODO PARA SOLDA ELÉTRICA 2,50MM 70/18	VONDER	kg	10,0000	39,5000	-	395,00
303	2292463	ELETRODUTO 1 1/2" ZINCADA, 3 METROS	ELECOM	UND	50,0000	93,5000	-	4.675,00
304	1302	ELETRODUTO 1.1/4X3M	PIPE	un	50,0000	55,2700	-	2.763,50
308	2292465	ELETRODUTO PVC RÍGIDO 1" NBR 6150 -3 MTS.	PIPE	UND	50,0000	27,5000	-	1.375,00
310	2292467	ELETRODUTO PVC RÍGIDO 3/4 NBR 6150 – 3 MTS.	PIPE	UND	50,0000	18,0000	-	900,00
313	2292472	ENXADA LARGA PESADA COM CABO (IGUAL OU SUPERIOR A MARCA: PASETTA)	TRAMONTINA	UND	20,0000	82,0000	-	1.640,00
318	2292475	ESCALA EXTENSIVA COM 23 DEGRAUS TIPO D E FIBRA VAZADA 4,20 X 7,20 METROS	BOTAFOGO	UND	2,0000	2.490,0000	-	4.980,00
321	2292478	ESPÁTULA DE AÇO INOXIDÁVEL 12CM CABO DE MADEIRA	VONDER	UND	10,0000	35,0000	-	350,00
324	2296676	EXTENSÃO DE 3 TOMADA COM 10M	ILUMI	UND	10,0000	57,0000	-	570,00
326	350	FACÃO 18" MATÃO	TRAMONTINA	un	5,0000	56,0000	-	280,00
331	356	FIO PARALELO/TORCIDO 2 X 2,50MM	MEGATRON	m	200,0000	6,8000	-	1.360,00
332	357	FIO PARALELO/TORCIDO 2 X 4,00MM	MEGATRON	m	200,0000	10,9000	-	2.180,00
335	362	FITA ISOLANTE DE 20M	KRONA	un	20,0000	14,7000	-	294,00
337	2292490	FOICE CURVA COM CABO DE MADEIRA	TRAMONTINA	UND	5,0000	78,0000	-	390,00
338	364	FORRO DE MADEIRA TIPO ANGELIM	ANABRU	m²	50,0000	137,9000	-	6.895,00
341	2292494	GERADOR ELÉTRICO 3600 07HP 2900W BIVOLT	VONDER	UND	2,0000	3.844,5000	-	7.689,00
344	2535	GROZA COM CABO 10"	TRAMONTINA	un	5,0000	89,2700	-	446,35
346	2292497	GROZA COM CABO 14"	TRAMONTINA	UND	10,0000	133,7200	-	1.337,20
349	2296678	HASTE TÓXICO PARA/CHUVEIRO DE 40 CM ALUMINIO ¾"	NOVO HORIZONTE	UND	5,0000	26,9600	-	134,80
351	2292501	INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES COM TOMADA DE EMBUTIR 10A	TRAMONTINA	UND	5,0000	19,9000	-	99,50
352	2292502	INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES COM TOMADA DE EMBUTIR 20A	TRAMONTINA	UND	5,0000	28,6100	-	143,05
353	2292503	INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES COM TOMADA DE SOBREPOR 10A	ILUMI	UND	5,0000	28,7800	-	143,90
354	2292504	INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES COM TOMADA DE SOBREPOR 20A	ILUMI	UND	5,0000	29,8300	-	149,15
355	2292505	INTERRUPTOR 3 SEÇÕES COM TOMADA SISTEMAX	TRAMONTINA	UND	10,0000	35,6100	-	356,10
356	2292506	INTERRUPTOR DE 1 TECLA SIMPLES + 2 TOMADAS 2P+T 10A	TRAMONTINA	UND	10,0000	33,2900	-	332,90

Número	Código	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
360	2537	JANELA DE CORRER 4 FOLHAS ALUMÍNIO 1,20 M (ALTURA) X 1,50 M (LARGURA)	MUGITEC	un	20,0000	615,0000	-	12.300,00
363	2292515	JOELHO 90° ESGOTO 100MM NBR 5688	KRONA	UND	50,0000	12,9000	-	645,00
366	2788	JOELHO 90° SOLDÁVEL PVC 75MM, INJETADO NORMAS: NBR 5648	KRONA	un	20,0000	120,0000	-	2.400,00
367	2292517	JOELHO DE 45° SOLDALVEL 40 MM NBR 5648	KRONA	UND	50,0000	13,7000	-	685,00
383	2292529	LÂMPADA DE LED 40 A 60 W - E27 VOLT.	TASCHIBRA	UND	20,0000	48,0000	-	960,00
384	2292530	LÂMPADA LED 20 W	TRAMONTINA	UND	20,0000	22,0000	-	440,00
392	2292535	LAVATÓRIO COMPLETO COM COLUNA EM LOUÇA, ACABAMENTO ESMALTADO, MEDINDO: ALTURA 125CM, LARGURA 46,5CM E PROFUNDIDADE 35CM	ICASA	UND	5,0000	345,0000	-	1.725,00
394	408	LIGAÇÕES DE PLÁSTICO PRA ÁGUA DE 40CM NBR 5688	DURIN	un	10,0000	10,9000	-	109,00
399	2541	LIXA D'ÁGUA 100	3M	un	50,0000	2,9000	-	145,00
400	2292540	LIXA DE FERRO Nº 100	3M	UND	50,0000	4,8000	-	240,00
401	2292541	LIXA DE FERRO Nº80	3M	UND	50,0000	4,6000	-	230,00
410	2292551	LUVA ESGOTO 100MM NBR 5688	KRONA	UND	50,0000	8,9000	-	445,00
413	2552	LUVA GALVANIZADA FÊMEA FÊMEA 2"	TUPY	un	10,0000	63,0000	-	630,00
416	2556	LUVA GALVANIZADA ROSCA FÊMEA 1 1/2" NBR 6943	TUPY	un	10,0000	46,3300	-	463,30
417	2557	LUVA GALVANIZADA ROSCA FÊMEA 1/2"	TUPY	un	10,0000	13,3000	-	133,00
419	2558	LUVA SOLDAVEL E ROSCAVEL DE 50MM NBR 5648	KRONA	un	10,0000	35,9000	-	359,00
422	416	MACHADINHA COM CABO E UNHA PACETTA	TARZA	un	10,0000	79,0000	-	790,00
424	2294728	MADEIRITE DE 10MM. APRESENTAÇÃO: PEÇA DE 1,10X2,20M	GUARANI	UND	10,0000	126,3900	-	1.263,90
427	2296682	MANGUEIRA DE JARDIM 1/2	TRAMONTINA	M	100,0000	7,0000	-	700,00
431	426	MARRETA DE 10KG COM CABO	TARZA	un	10,0000	415,0000	-	4.150,00
434	425	MARRETA DE 5KG COM CABO	TARZA	un	10,0000	245,0000	-	2.450,00
436	427	MARTELO COM CABO N 25	TRAMONTINA	un	10,0000	69,0000	-	690,00
439	2292569	MASSA ACRÍLICA COM 25KG	QUALYVINIL	UND	20,0000	225,0000	-	4.500,00
440	428	MASSA ACRÍLICA COM 3,600ML	QUALYVINIL	un	20,0000	76,0000	-	1.520,00
442	429	MASSA CORRIDA PREMIUM COM 18.000ML	QUALYVINIL	un	20,0000	98,0000	-	1.960,00
443	430	MASSA CORRIDA PREMIUM COM 3,600ML	QUALYVINIL	un	20,0000	48,0000	-	960,00
449	2292577	MOTO ESMERIL DE BANCADA 6 POL. 360W - BIVOLT.	TRAMONTINA	UND	2,0000	500,0000	-	1.000,00
453	2566	NIPPLE DUPLO GALVANIZADO 1" NBR 6943	TUPY	un	10,0000	22,7000	-	227,00
454	2564	NIPPLE DUPLO GALVANIZADO 1 1/2" NBR 6943	TUPY	un	10,0000	39,0000	-	390,00
455	2565	NIPPLE DUPLO GALVANIZADO 1 1/4" NBR 6943	TUPY	un	10,0000	39,0000	-	390,00
456	2567	NIPPLE DUPLO GALVANIZADO 1/2"	TUPY	un	10,0000	12,9000	-	129,00
461	2292581	ÓCULOS DE SEGURANÇA, CONSTITUÍDOS DE ARMAÇÃO E VISOR CONFECCIONADOS EM UMA ÚNICA PEÇA DE POLICARBONATO INCOLOR, AMARELO, CINZA OU VERDE, COM MEIA PROTEÇÃO NAS BORDAS SUPERIORES E PROTEÇÃO LATERAL E APOIO NASAL CONFECCIONADOS DO MESMO MATERIAL	VONDER	UND	20,0000	20,0000	-	400,00
462	2292582	PÁ AJUNTADEIRA DE BICO NR 04 COM CABO EM MADEIRA 71CM	TRAMONTINA	UND	30,0000	69,0000	-	2.070,00
473	1020	PÉ DE CABRA	TARZA	un	10,0000	109,0000	-	1.090,00
474	460	PEDRA BRITADA N 01	USIBRITA	m³	200,0000	229,9500	-	45.990,00
476	458	PENEIRA PARA AREIA ARO 55	PAGANINI	un	10,0000	44,5000	-	445,00
479	2292585	PICARETA ALVIÃO ,TAMNHO 5,CABO DE MADEIRA 90 (IGUAL OU SUPERIOR A MARCA: TRAMONTINA)	TRAMONTINA	UND	50,0000	198,0000	-	9.900,00
481	2292586	PILHA ALCALINA PALITO AAA, CARTELA C/ 2 UNIDADES	RAYOVAC	UND	20,0000	18,0000	-	360,00
482	2292587	PILHA ALCALINA PEQUENA AA, CARTELA C/ 2 UNIDADES	RAYOVAC	UND	20,0000	17,0000	-	340,00
485	2292590	PISO CERÂMICO PEI 5 MÍNIMO DE 40 X 40 EXTRA A	INCOPISO	UND	100,0000	35,5000	-	3.550,00
492	2292592	PLUG FÊMEA P/ TOMADA 10A	ILUMI	UND	50,0000	12,9000	-	645,00
493	2292593	PLUG FÊMEA P/ TOMADA 20 A	ILUMI	UND	50,0000	16,7000	-	835,00
494	2292595	PLUG MACHO PARA TOMADA 10A	ILUMI	UND	50,0000	11,9000	-	595,00
495	2292594	PLUG MACHO P/ TOMADA 20 A	ILUMI	UND	20,0000	16,3000	-	326,00
498	476	PONTEIRA 3/4 30CM	LM	un	20,0000	44,9000	-	898,00
503	480	PORTA DE MADEIRA ALMOFADA ANGELIM 210 X 80	LIDER	un	5,0000	669,0000	-	3.345,00

Número	Código	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
509	2134	POSTES TIPO EUCALIPTO TRATADO DIÂMETRO 020CM COMPRIMENTO 3,50M	S&D	un	100,0000	334,0000	-	33.400,00
510	492	POSTES TIPO EUCALIPTO TRATADO DIÂMETRO 0,20CM COMPRIMENTO 5,00M	S&D	un	100,0000	420,0000	-	42.000,00
514	2292613	PREGO 17 X 27 EMBALAGEM COM 1KG	GERDAU	kg	10,0000	25,9000	-	259,00
521	2292619	PREGO 25X72 EMBALAGEM COM 1KG	GERDAU	kg	10,0000	34,0000	-	340,00
522	2292620	PREGO 26X30 - PORTEIRA	GERDAU	kg	10,0000	43,4300	-	434,30
523	509	PREGO PARA TELHA COM ARRUELA PACOTE COM 50 PEÇAS	GERDAU	Kg	5,0000	38,7400	-	193,70
524	2292621	PREGO TELHEIRO GALVANIZADO 18X27, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	GERDAU	kg	5,0000	33,8900	-	169,45
525	2292624	PRUMO DE METAL DE PAREDE 500G COM CORDÃO EM NYLON 2M E CALÇO EM MADEIRA	CORTAG	UND	5,0000	69,0000	-	345,00
530	2292625	RABICHO/ ENGATE FLEXIVEL PVC 50 CM PARA PIA, LAVÁTORIOS ACOMPANHA ANEL DESLIZANTE, TERMINAIS COM ALERTAS, DISPENSAM O USO DE CHAVE, JUNTA FIXA DE BORRACHA, PERMITE VEDAÇÃO COM BAIXO TORQUE. COR BRANCO.	DURIN	UND	20,0000	13,3000	-	266,00
537	2292629	REBITE 1/4 X 8MM	954	UND	50,0000	0,6000	-	30,00
539	2292631	REBITE 1/8 X 12MM	954	UND	50,0000	0,5000	-	25,00
540	2292632	REBITE 1/8 X 8MM	954	UND	50,0000	0,5000	-	25,00
541	2292633	REBITE 3/16 X 10MM	954	UND	50,0000	0,6000	-	30,00
542	2292634	REBITE 3/16 X 12MM	954	UND	50,0000	0,6500	-	32,50
544	514	REBITE POP 2,4 X 6,0MM	954	un	50,0000	0,6500	-	32,50
545	515	REBITE POP 3,2 X 6,0MM	954	un	50,0000	0,6500	-	32,50
546	2294667	REBITE POP 4,0X12	954	UND	50,0000	0,7000	-	35,00
547	516	REBITE POP 4,0 X 6,0MM	954	un	50,0000	0,7000	-	35,00
551	2296689	REGISTRO DE GAVETA BRUTO EM LATÃO DE 1"	TALITA	UND	10,0000	64,6200	-	646,20
552	2296687	REGISTRO DE GAVETA BRUTO EM LATÃO DE 1.1½"	TALITA	UND	10,0000	83,4900	-	834,90
553	2296688	REGISTRO DE GAVETA BRUTO EM LATÃO DE 1.11/4	TALITA	UND	10,0000	73,5900	-	735,90
554	2296691	REGISTRO DE GAVETA BRUTO EM LATÃO DE 2"	TALITA	UND	10,0000	140,9100	-	1.409,10
555	2296690	REGISTRO DE GAVETA BRUTO EM LATÃO DE 2.1½"	TALITA	UND	10,0000	301,2900	-	3.012,90
556	2296692	REGISTRO DE GAVETA BRUTO EM LATÃO DE 3"	TALITA	UND	10,0000	523,3100	-	5.233,10
558	2296694	REGISTRO DE GAVETA EM LATÃO DE ¾"	TALITA	UND	10,0000	43,6000	-	436,00
564	2362	RELÉ DE NÍVEL	SOPRANO	un	20,0000	319,0000	-	6.380,00
566	2139	RELÉ DE TEMPO	TRON	un	10,0000	298,3200	-	2.983,20
568	2294673	RELÉ MONITOR DE TENSÃO 80 A 270V	L.E.	UND	20,0000	335,9400	-	6.718,80
570	2294675	RELÉ TÉRMICO 23 A A 32 A	WEG	UND	20,0000	225,3900	-	4.507,80
577	528	ROLO DE LÃ DE PINTURA 23 CM LEGÍTIMA PELE DE CARNEIRO ALTA DENSIDADE	ATLAS	un	10,0000	56,0000	-	560,00
578	529	ROLO DE PINTURA DE ESPUMA COM CABO 10CM	ATLAS	un	10,0000	12,9000	-	129,00
579	2292643	ROLO DE PINTURA DE ESPUMA COM CABO 23CM	ATLAS	UND	10,0000	31,9000	-	319,00
580	531	ROLO DE PINTURA DE ESPUMA COM CABO 5CM	ATLAS	un	10,0000	8,7800	-	87,80
583	2292645	SAIBRO FINO PENEIRADO	GILSAN	M	100,0000	123,9000	-	12.390,00
586	533	SELADOR ACRÍLICO DE 18.000ML	QUALYVINIL	un	10,0000	189,0000	-	1.890,00
587	534	SELADOR PARA MADEIRA COM 3.600ML	SPARLACK	un	10,0000	161,9900	-	1.619,90
598	2292652	SUPORTE PARA ROLO DE PINTURA 23CM	ATLAS	UND	10,0000	22,9000	-	229,00
600	2580	TÁBUA ESCORAMENTO PINUS 2,1CM X 15CM X 3M□	S.P. FUNDO	un	50,0000	29,9000	-	1.495,00
601	2579	TÁBUA ESCORAMENTO PINUS 2,1CM X 20CM X 3M□	S.P. FUNDO	un	50,0000	38,9000	-	1.945,00
602	2292655	TALHADEIRA CHATA EM AÇO FORJADO 10 POL.	TARZA	UND	5,0000	32,8300	-	164,15
604	2292654	TALHA TOTALMENTE MANUAL 1 TONELADA COM CORRENTE DE 5,0 METROS COM SISTEMA OPERACIONAL SIMPLES, ÁGIL E PRÁTICO, INDICADO PARA ELEVAÇÃO DE CARGA EM GERAL, NÃO SENDO PERMITIDA A ELEVAÇÃO DE PESSOAS OU ANIMAIS. (IGUAL OU SUPERIOR A MARCA: VONDER -6143010050)	VONDER	UND	2,0000	790,0000	-	1.580,00

Número	Código	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
608	552	TANQUE DE POLIETILENO DE 10.000L (FECHADO) FECHADO	AQUALIMP	un	10,0000	7.900,0000	-	79.000,00
611	2296718	Tarraxa para Cano de PVC 1/2"	KRONA	UND	5,0000	47,0000	-	235,00
619	1162	TELA ALAMBRADO 1,80 FIO 14 MALHA 2,5"	T. HILTON	m	100,0000	68,0000	-	6.800,00
627	2292668	TELHA CERÂMICA TIPO PORTUGUESA TIPO EXPORTACAO	BARROBELO	UND	1.000,0000	4,1500	-	4.150,00
628	2292672	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA 244CM X 110CM 5MM	BRASILIT	UND	1.000,0000	82,0000	-	82.000,00
631	2292673	TERMINAL COMPRESSÃO 16MM²	TRAMONTINA	UND	50,0000	9,9000	-	495,00
633	2292675	TERMINAL COMPRESSÃO 35MM²	TRAMONTINA	UND	50,0000	19,9000	-	995,00
634	1766	TERMINAL DE ALUMÍNIO 16	TRAMONTINA	un	50,0000	6,7100	-	335,50
635	1767	TERMINAL DE ALUMÍNIO 25	TRAMONTINA	un	50,0000	12,0500	-	602,50
636	1768	TERMINAL DE ALUMÍNIO 35	TRAMONTINA	un	50,0000	12,6700	-	633,50
637	2292676	TERMINAL DIREITO PARA CALHA COM BOCAL MOLDURA GALVANIZADO 28 CM	CALHAFORTE	UND	20,0000	44,0000	-	880,00
641	2294714	TERMINAL IHOES 2,5 MM²	INTELLI	UND	100,0000	1,0900	-	109,00
642	2294715	TERMINAL IHOES 4,0 MM²	INTELLI	UND	100,0000	1,3900	-	139,00
644	2641	TERMINAL PINO AGULHA PARA FIO DE 1,5 MM	INTELLI	un	50,0000	3,5000	-	175,00
645	2642	TERMINAL PINO AGULHA PARA FIO DE 2,5 MM	INTELLI	un	50,0000	4,1500	-	207,50
647	2292678	TERMINAL PRESSÃO 1 PARAFUSO 25MM²	INTELLI	UND	50,0000	19,9000	-	995,00
651	2292682	TINTA ACRÍLICA DE FÁCIL APLICAÇÃO, COM ACABAMENTO FOSCO, ÓTIMA COBERTURA E RESISTÊNCIA ÀS INTEMPÉRIES. FÓRMULA SEM CHEIRO, PARA PAREDES INTERIOR E EXTERIOR. DILUIÇÃO EM ÁGUA LATA DE 18LITROS CORES VARIADAS	CORAL	UND	20,0000	373,0000	-	7.460,00
653	564	TINTA ESMALTE SINTÉTICO PREMIUM 3.600ML	QUALYVINIL	un	20,0000	132,5000	-	2.650,00
657	2292685	TOMADA DE SOBREPOR 20A	ILUMI	UND	50,0000	17,5000	-	875,00
660	569	TOMADA EXTERNA	TRAMONTINA	un	30,0000	18,0000	-	540,00
664	2292688	TORNEIRA COM FILTRO BICA ALTA CROMADA	AGUIA	UND	10,0000	279,0000	-	2.790,00
665	2296714	TORNEIRA COZINHA PAREDE 1159 1/2" C33 1363	AGUIA	UND	5,0000	97,0000	-	485,00
666	2292689	TORNEIRA GOURMET COM FILTRO PAREDE 1/4 DE VOLTA	AGUIA	UND	10,0000	329,6700	-	3.296,70
668	2296698	TORNEIRA PARA JARDIM PLÁSTICA ¾ MM	HERC	UND	10,0000	15,0000	-	150,00
671	2296699	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO DE METAL (1/4 VOLTA) - 1/4 VOLTA	AGUIA	UND	10,0000	123,0000	-	1.230,00
674	2292690	TORQUÊS DE CARPINTEIRO COM CABO ISOLADO 13 POL.	TRAMONTINA	UND	10,0000	99,6600	-	996,60
676	2292692	TRENA EM FIBRA DE VIDRO DE 50 METROS FECHADA	954	UND	5,0000	105,0000	-	525,00
679	2294724	TRILHO DIN LISO SUPORTE PARA DISJUNTOR 1M	L.E.	UND	50,0000	30,0300	-	1.501,50
682	585	TRINCHA PARA PINTURA 2"	ATLAS	un	10,0000	13,9000	-	139,00
684	2292695	TRINCHA PARA PINTURA 3/4"	ATLAS	UND	10,0000	6,4000	-	64,00
685	587	TRINCHA PARA PINTURA 4"	ATLAS	un	10,0000	21,0000	-	210,00
686	2292696	TUBO DE ESGOTO 150 MM NBR 5688	KRONA	UND	50,0000	294,0000	-	14.700,00
692	2606	TUBO GALVANIZADO 1" - 6 METROS ESPECIFICAÇÕES TECNICAS: NORMA: NBR 5580 BITOLA: 1" EXTREMIDADES: LISAS (CORTE RETO) ROSQUEADAS (BSP) □	TUPY	un	10,0000	479,0000	-	4.790,00
695	2834	TUBO PVC SOLDÁVEL CLASSE 15 50mm X 06 METROS, NORMAS: NBR 5648	KRONA	un	300,0000	89,0000	-	26.700,00
696	2835	TUBO PVC SOLDÁVEL CLASSE 15 60mm X 06 METROS, NORMAS: NBR 5648	KRONA	un	100,0000	198,0000	-	19.800,00
701	2614	VÁLVULA DE PÉ COM CRIVO PVC 60MM NBR 4856	DURIN	un	10,0000	121,2000	-	1.212,00
702	2615	VÁLVULA DE RETENÇÃO ROSCAVEL 25MM NBR 5648	DURIN	un	10,0000	59,0000	-	590,00
704	2617	VÁLVULA DE RETENÇÃO ROSCAVEL 40MM NBR 4856	DURIN	un	20,0000	123,6600	-	2.473,20
705	2618	VÁLVULA DE RETENÇÃO ROSCAVEL 50MM NBR 4856	DURIN	un	10,0000	151,2900	-	1.512,90
706	2619	VÁLVULA DE RETENÇÃO ROSCAVEL 60MM NBR 5648	DURIN	un	10,0000	243,9100	-	2.439,10

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO DEMA E

Endereço: RUA OLDEMAR GUIMARÃES, 147
CENTRO, LIMA DUARTE - MG
CNPJ: 42.867.507/0001-97
Telefone: (32) 3281-1981
E-mail:

Número	Código	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
714	2292703	ZARCÃO ANTICORROSIVO PARA METAIS 900ML	QUALYVINIL	UND	10,0000	104,0000	-	1.040,00

Valor Total Adjudicado R\$ 819.414,20

LIMA DUARTE, 15 de Dezembro de 2025.

KALYAN PEREIRA DE OLIVEIRA SILVA
DIRETOR GERAL